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                                                            Szanowni Mieszkańcy Gminy Rakszawa 

 

 W dniu 16 listopada 2014 roku w wyborach samorządowych zdecydowaliście,         
że ponownie będę Wójtem Gminy Rakszawa. To dla mnie ogromny zaszczyt, ale i wielkie 
zobowiązanie. 
 Serdecznie dziękuję wszystkim Mieszkańcom Gminy Rakszawa, którzy wzięli udział       
w wyborach samorządowych i oddali na mnie głos.  
 Państwa obecność przy urnach wyborczych była nie tylko spełnieniem obowiązku 
obywatelskiego, ale przede wszystkim wyrazem zaangażowania i troski o losy naszej gminy. 
 Dziękuję za zaufanie jakim mnie obdarzyliście, życzliwość i wsparcie.  
Mandat jaki otrzymałam od Państwa już trzecią kadencję utwierdza mnie w przekonaniu,       
że realizowany przeze mnie kierunek rozwoju Gminy jest słuszny, a podjęte przedsięwzięcia    
i założenia należy kontynuować i realizować przez kolejne cztery lata.  
 Zdaje sobie sprawę z ogromu działań, ale jestem przekonana, że przy woli współpra-
cy nowo wybranych radnych i mieszkańców, którym zależy na rozwoju naszej Gminy, uda się 
je z sukcesem wykonać. Dołożę wszelkich starań aby Was nie zawieść. 
 Będę się wsłuchiwać w każdy Państwa głos aby wspólnie z Wami budować Naszą 
Małą Ojczyznę. 
                    

       Z wyrazami szacunku                                                                                                             
       

       Wójt Gminy Rakszawa 
                 Maria Kula 

 W dniu 1 grudnia 2014r. odbyła się pierwsza sesja Rady Gminy Rakszawa VII kadencji. Radni i Wójt Mar ia Kula wy-
brani w wyborach samorządowych w dniu 16 listopada 2014r. złożyli ślubowanie. Następnie w głosowaniu tajnym radni wybrali ze 
swojego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady. Nowym przewodniczącym został Paweł Przybyło a wiceprzewodniczą-
cą Izabela Cieślicka.  
 Podczas drugiej sesji w dniu 5 grudnia 2014r. dokonano wyboru przewodniczących i składów osobowych stałych komisji Rady 
Gminy. Ponadto podjęto uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok oraz uchwałę w sprawie upoważnienia Wójta Gminy 
do zaciągnięcia zobowiązania w zakresie wydatków przekraczających rok budżetowy. Nowo wybrane komisje przystąpią do prac nad 
projektem budżetu gminy  na 2015 rok.  

Bożena Więcław – Babiarz  
Sekretarz Gminy 

Komisja Rewizyjna 
  

Komisja Gospodarcza Komisja Społeczna 

1. Stanisław Wróbel – przewodniczący 
2. Franciszek Pliś 
3. Rafał Falandysz 
4. Teresa Chajec 
  

1. Dariusz Kościółek – przewodniczący 
2. Witold Walawender 
3. Zenon Tama 
4. Witold Malec 
5. Stanisław Piersiak 
6. Piotr Frączek 

1. Janusz Waniowski – przewodniczący 
2. Rafał Leja 
3. Izabela Cieślicka 
4. Marzena Janas – Piwińska 
5. Paweł Przybyło 

Kadencja 2014-2018 Rady Gminy Rakszawa rozpoczęta 



 

 W dniu 16 listopada 2014 r. odbyły się wybory samorządowe, 
podczas których wybrane zostały władze gmin, miast, województw         
i powiatów na kolejną, siódmą już kadencję samorządu lat 2014-2018. 
  

 Wybory na terenie Gminy Rakszawa przeprowadziła Gminna Ko-
misja Wyborcza w Rakszawie, 7 Obwodowych Komisji Wyborczych         
(5 w Rakszawie oraz po jednej w Węgliskach i Wydrzu) oraz pełnomocnik 
wójta gminy ds. wyborów. Komisje pracowały w maksymalnych, dziewię-
cioosobowych składach. Gminna Komisja Wyborcza odpowiedzialna była 
za rejestrację list kandydatów startujących w wyborach do rady gminy i na 
wójta gminy oraz za ustalenie zbiorczych wyników wyborów na terenie 
gminy. Komisje obwodowe przeprowadzały głosowanie i ustalały jego wy-
niki w poszczególnych obwodach. W Gminie Rakszawa na 5425 uprawnio-
nych do głosowania w czternastu okręgach wyborczych, w których przepro-
wadzono głosowanie do Rady Gminy, w wyborach wzięło udział 2796 
osób, co stanowi 51,54%. Głosowanie nie było przeprowadzone w okręgu 
Nr 15 w Węgliskach z powodu zgłoszenia w tym okręgu tylko jednego kan-
dydata.  
 W wyniku głosowania Wójtem Gminy Rakszawa została Maria 
Kula zgłoszona przez KWW ”Rakszawa 2014” na którą 1502 wyborców 
oddało głos, co stanowi 52,3%.   
 Radnymi Gminy Rakszawa zostali: Witold Walawender , Da-
riusz Kościółek, Izabela Cieślicka, Rafał Leja, Paweł Przybyło, Janusz Wa-
niowski, Franciszek Pliś, Marzena Janas-Piwińska, Stanisław Wróbel, Rafał 
Falandysz, Witold Malec, Piotr Frączek, Stanisław Piersiak, Teresa Chajec, 
Zenon Tama. 
 W wyborach do Rady Powiatu Łańcuckiego mandat z terenu Gmi-
ny Rakszawa uzyskały dwie osoby: Agnieszka Rzepka z Komitetu Wybor-
czego Prawo i Sprawiedliwość (1038 głosów poparcia-najwięcej głosów     
w powiecie) oraz Jacek Szubart z Komitetu Wyborczego Polskie Stronnic-
two Ludowe (362 głosów poparcia). Pozostałe 2 mandaty przypadły kandy-
datom z Gminy Czarna, z którą Rakszawa tworzy wspólny okręg w wybo-
rach do rady powiatu (Gwizdak Tadeusz i Golec Halina).  

Jak głosowano w Gminie Rakszawa  

BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA                                  STRONA 4                 NR 4 (26) / 2014 

Gmina Rakszawa w złotej dziesiątce  
TURYSTYCZNYCH GMIN PODKARPACIA 

 W szóstej edycji rankingu „Aktywna Gmina 
Podkarpacia” przygotowanego przez Wyższą Szkołę Za-
rządzania w Rzeszowie we współpracy z Gazetą Codzien-
ną „Nowiny” w kategorii konkursowej: Turystyczna 
Gmina Podkarpacia, gmina Rakszawa znalazła się 
w pierwszej złotej dziesiątce.  
Biorąc pod uwagę fakt, że  Podkarpacie liczy 160 gmin to 
dla nas ogromne wyróżnienie.  
  W złotej dziesiątce w kategorii konkursowej: Tury-
styczna Gmina Podkarpacia poza Gminą Rakszawa, zna-
lazły się również Gminy: Czarna (bieszczadzka), Frysztak, 
Iwonicz-Zdrój, Kolbuszowa, Dębica-gm. wiejska, Krosno, 
Lesko, Solina, Świlcza. 
 

 
Relacja (Gazeta Codzienna "Nowiny" czwartek, 6 listopada 2014r.) 
 

 

 Uprzejmie informuje-
my, że w dniu 28 października 
2014 r. Zarząd Województwa 
Podkarpackiego Uchwałą Nr 
412/9699/14 zatwierdził listę 
operacji skierowanych do współ-
finansowania w ramach działania 
321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" 
w zakresie gospodarki wodno-ściekowej objętego Programem Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  
 Otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości ponad trzy 
miliony złotych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
budowę  kanalizacji, przepompowni i sieci wodociągowej w przy-
siółkach Rakszawy: Bieleckówka, Nowe Pola, Rakszawa Środko-
wa.  
 Planowane zakończenie inwestycji do 30 czerwca 2015r.  
Na 51 wniosków złożonych w czerwcu 2014 roku  w Urzędzie Mar-
szałkowskim tylko 20 wnioskodawców otrzymało dofinansowanie, 
wśród nich Gmina Rakszawa. Wg kosztorysu inwestorskiego całko-
wity koszt inwestycji wynosi ok.6 milionów złotych. 

Opr. Maria Nycz 

3 miliony złotych z Unii Europejskiej na budowę  
kanalizacji i sieci wodociągowej 

Głosowanie do Rady Gminy Rakszawa 

Numer 
okręgu Radny 

Liczba   
uzyskanych 

 głosów 
1 Witold Walawender  99 

2  Dariusz Kościółek  120 

3  Izabela Cieślicka  101 

4  Rafał Leja  161 

5  Paweł Przybyło  150 

6  Janusz Waniowski  168 

7  Franciszek Pliś  158 

8  Marzena Janas - Piwińska  181 

9  Stanisław Wróbel  153 

10  Rafał Falandysz  121 

11  Witold Malec  114 

12 Piotr Frączek 
  

133 
  

13 Stanisław Piersiak 
  

114 
  

14 Teresa Chajec 
  

140 
  

15 Zenon Tama Bez głosowania 

 Więcej informacji na temat wyników wyborów  
można znaleźć na stronie internetowej www.rakszawa.pl  
w zakładce/aktualności/. 
 
 
 

Opr. Bożena Więcław-Babiarz Sekretarz Gminy 



 

BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA                                  STRONA 5                 NR 4 (26) / 2014 

 

 Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” to pięć 
projektów regionalnych, które utworzą spójną trasę ro-
werową biegnącą przez pięć województw: lubelskie (ok. 
350 km), podkarpackie (ok. 430 km), podlaskie (ok. 590 
km), świętokrzyskie (ok. 190 km) i warmińsko-mazurskie 
(ok. 420 km). Będzie ona przeprowadzona przez atr akcyj-
ne obszary, m.in. miejsca cenne przyrodniczo, zabytki, ważne 
węzły komunikacyjne, przesiadkowe. W projekcie zaplano-
wano modernizację już istniejących tras rowerowych, budo-
wę nowych, wykorzystanie istniejących dróg o niewielkim 
natężeniu ruchu, utworzenie sieci miejsc postojowych 
i odpowiednie oznakowanie całego szlaku. 
 Trasa rowerowa w naszym powiecie będzie przebie-
gać od Brzózy Królewskiej przez lasy julińskie,  obok Pała-
cyku Myśliwskiego Potockich, w kierunku Wydrza, 
a dalej do Brzózy Stadnickiej (koło Spichlerza), przez Żoły-
nię, w kierunku Białobrzeg, przez Dębinę, Podzwierzyniec, 
las dębnik itd. 
 Za realizację projektu na terenie woj. podkar-
packiego odpowiada Podkarpacki Zarząd Dróg Woje-
wódzkich. Wójt Gminy Rakszawa podpisał umowę part-
nerską, określającą zasady współpracy przy realizacji 
projektu. Koszty budowy zostaną pokryte w całości 
ze środków Unii Europejskiej, budżetu Województwa 
Podkarpackiego oraz budżetu państwa. Po stronie gminy 
pozostaną koszty utrzymania szlaku w okresie trwałości pro-
jektu, to jest przez przynajmniej 5 lat, licząc od daty oddania 
trasy do użytku. W założeniu szlak Polski Wschodniej ma 
stanowić sieć szkieletową, przy której powstaną lokalne trasy 
rowerowe. 
 Projekt niewątpliwie przyczyni się do promocji 
naszej gminy. Miejmy nadzieję, że w obliczu rosnącej 
popularności turystyki rowerowej, również pozwoli 
zwiększyć zyski i zatrudnienie podmiotom nastawionym 
na obsługę turystów. 
 Trasa rowerowa będzie unikalnym produktem tury-
stycznym przyciągającym turystów polskich i zagranicznych. 
Będzie to znaczący impuls do rozwoju turystyki w pięciu 
województwach. Zwiększenie ruchu rowerowego i napływ 
turystów stworzy szanse na wzrost popytu na usługi 
w zakresie obsługi ruchu turystycznego - świadczone głów-
nie przez firmy z sektora małych i średnich przedsiębiorstw. 
Dzięki trasie rowerowej zwiększy się zapotrzebowanie mie-
dzy innymi na usługi gastronomiczne i noclegowe. 
 Realizacja projektu pobudzi lokalnych przedsiębior-
ców oraz wpłynie pozytywnie na tworzenie nowych miejsc 
pracy, co jest niezwykle istotne dla mieszkańców Polski 
Wschodniej. 
 Dla Polski Wschodniej rozwój turystyki rowerowej 
będzie znaczącym czynnikiem rozwoju lokalnego, 
z wykorzystaniem istniejącego potencjału, m.in. dużych natu-
ralnych walorów krajoznawczo – turystycznych 
i przyrodniczych. 
 

Przebieg tras w poszczególnych województwach     
Lubelskie: od granicy z województwem podlaskim (gmina 
Konstantynów – przeprawa przez Bug w miejscowości Gnoj-
no) przez miejscowości Terespol, Sławatycze, Włodowa, 
Wola Uhruska, Chełm, Krasnystaw, Szczebrzeszyn, Zwierzy-

niec, Józefów do granicy z woj. podkarpackim w miejscowości Maziły 
(gmina Susiec). 
Podkarpackie: od granicy z województwem lubelskim 
w miejscowości Podlesina (gmina Narol) przez Horyniec Zdrój, 
Przemyśl, Dynów, Rzeszów, Łańcut, Leżajsk, Ulanów do granicy 
z województwem świętokrzyskim w miejscowości Trześń (gmina 
Gorzyce). 
Podlaskie: od granicy z województwem warmińsko-mazurskim 
w miejscowości Gromadczyzna (gmina Wiżajny) przez Suwałki, Wi-
gierski Park Narodowy, Augustów, Biebrzański Park Narodowy, Go-
niądz, Tykocin, Narwiański Park Narodowy, Białystok, Supraśl, Sie-
mianówkę, Białowieski Park Narodowy, Hajnówkę, Mielnik do granicy 
z woj. lubelskim w miejscowości Niemirów. 
Świętokrzyskie: od granicy z województwem podkarpackim 
w Sandomierzu przez Klimontów, Iwaniska, Raków, Kielce do Sielpi 
Wielkiej (gmina Końskie). 
Warmińsko-mazurskie: od granicy z województwem pomorskim 
(gmina Elbląg - przeprawa promowa przez Nogat w miejscowości Kę-
piny Wielkie) przez Elbląg, Braniewo, Pieniężno, Górowo Iławeckie, 
Lidzbark Warmiński, Bartoszyce, Węgorzewo, Gołdap do granicy 
z województwem podlaskim w miejscowości Żerdziany (gmina Dube-
ninki). 

Realizacja projektu 
 

 Rozpoczęcie prac budowlanych na poszczególnych odcinkach 
trasy rowerowej będzie możliwe po przygotowaniu niezbędnej doku-
mentacji technicznej i uzyskaniu ewentualnych pozwoleń.  
 Budowa trasy rozpocznie się w 2015 r. Trasa nie będzie po-
wstawać w jednym momencie, z niektórych odcinków będziemy mogli 
skorzystać już pod koniec bieżącego roku. Całą trasą pojedziemy pod 
koniec 2015 r.  
 Celem realizacji komponentu promocyjnego projektu 
"Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej jest wykreowanie marko-
wego produktu turystycznego Trasy Rowerowej Polski Wschodniej 
oraz stworzenie wizerunku makroregionu (województw) Polski 
Wschodniej, jako miejsca atrakcyjnego dla turystów zainteresowa-
nych wypoczynkiem aktywnym, zwłaszcza turystyką rowerową. 
 Informacje dotyczące szczegółowego zakresu technicznego 
trasy rowerowej dostępne są na stronie www.polskawchodnia.gov.pl. 
 

 
Opr. Maria Nycz 

Gmina Rakszawa na szlaku trasy rowerowej  

Przebieg trasy rowerowej w skali kraju 
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 11 listopada 2014 rok to 96. rocznica odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Narodowe Święto Niepodległo-
ści to jedno z ważniejszych świąt państwowych w ciągu roku. 
Jest obchodzone dla upamiętnienia 11 listopada 1918 roku, 
kiedy to Polska odrodziła się po 123 latach niewoli.  
 Obchody 96. rocznicy odzyskania niepodległości 
rozpoczęły się  we wtorek 11 listopada o godzinie 11:00 
uroczystą mszą świętą w intencji Ojczyzny w kościele Pod-
wyższenia Krzyża Świętego w Rakszawie. Uroczystość 
poprzedziły liczne akademie, które odbyły się kilka dni wcze-
śniej  w placówkach szkolnych na terenie gminy. 
 W Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II         
w Rakszawie, w piątek 7 listopada 2014 roku została zorgani-
zowana uroczysta akademia połączona z prezentacją multime-
dialną, upamiętniającą wydarzenia historyczne związane        
z odzyskaniem niepodległości. Uczniowie recytowali wiersze, 
odśpiewano również pieśni patriotyczne. Spotkanie poprze-
dziło przygotowanie przez uczniów gazetek ściennych w kla-
sach oraz na korytarzu szkolnym. 
 W Szkole Podstawowej w Węgliskach zrobiło się 
biało – czerwono, zamiast tradycyjnej akademii był konkurs 
pt.:„Kocham Cię Polsko”. Wszyscy uczniowie i nauczyciele 
ubrali się na biało-czerwono, niektórzy nawet pomalowali 
twarze. Spośród uczniów naszej szkoły wyłoniliśmy dwie 
drużyny: dziewcząt i chłopców klas IV-VI, które rywalizowa-
ły ze sobą odpowiadając na pytania dotyczące naszej Ojczy-
zny i naszej lokalnej społeczności. Pozostali uczniowie i nau-
czyciele kibicowali zawodnikom. Zabawa była wyśmienita, 
dlatego też mamy nadzieję że takie świętowanie stanie się 
tradycją naszej szkoły. 
 W Zespole Szkół Tekstylno-Gospodarczych odbyła 
się uroczysta akademia. W nastrój święta narodowego wpro-
wadziła wszystkich scenografia przygotowana na tę okazję.   
W przygotowanym programie uczniowie słuchali pieśni pa-
triotycznych oraz oglądali specjalnie przygotowaną prezenta-
cję multimedialną, opatrzoną komentarzem słownym.  

 W dniu 11 listopada 2014 roku mieszkańców gminy Rak-
szawa - przedstawicieli wszystkich pokoleń zgromadziła w kościele 
parafialnym pw. Podwyższenia Krzyża Świętego uroczysta msza 
św. za ojczyznę oraz wspólne śpiewanie znanych i lubianych pieśni 
patriotycznych. Spokój, nostalgia i zaduma towarzyszyły licznie 
zgromadzonej publiczności.  
 W uroczystości udział wzięli min.: poczty sztandarowe z tere-
nu gminy Rakszawa, przedstawiciele gminy, harcerze z 9 Drużyny 
Harcerskiej działający przy Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
nr 1, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, strażacy        
i mieszkańcy. Podczas wspólnego śpiewu, mocną podporę wokalną 
stanowił chór „Raxavia”, zaś muzycznie publiczność wsparł akompa-
niamentem organista i orkiestra dęta „Zgoda”. Pieśni patriotyczne         
i legionowe wzbogacone zostały o sentymentalną podróż poprzez dzie-

W Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego w Rakszawie 

Poczty sztandarowe Delegacje i poczty sztandarowe, msza święta w in-
tencji Ojczyzny, pieśni patriotyczne z Orkiestrą 
dętą „Zgoda” i chórem „Raxavia”, uroczystości    
w szkołach i w GOKiC- tak w Gminie Rakszawa 
obchodzono Narodowe Święto Niepodległości. 
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je, zaprezentowaną przez dyrektora GOKiC. Wspólne śpiewa-
nie sprawiło wiele radości uczestnikom spotkania a śpiew 
przyczynił się do zbudowania wzniosłej atmosfery.  
 Po mszy świętej nastąpił uroczysty przemarsz z or-
kiestrą dętą do Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa     
w Rakszawie, gdzie odbyła się promocja albumu fotograficz-
nego pt. „Gmina Rakszawa w obiektywie”.  
 W kolejnych dniach z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości w Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
Nr 1 w Rakszawie odbyła się uroczysta akademia, w Szkole 
Podstawowej Nr 2 wspomniano również o patronie szkoły,    
w Publicznym Gimnazjum odbyła się akademia upamiętniają-
ca drogę do niepodległości, a także rozstrzygnięcie konkursu 
na teledysk do pieśni patriotycznej. Społeczność szkolna    
z Wydrza pod pomnikiem partyzantów, złożyła kwiaty i odda-
ła hołd poległym i pomordowanym w walce o niepodległość 
Polski. 

Opracowanie zbiorowe 

Młodzież Publicznego Gimnazjum Konkurs patriotyczny w Szkole Podstawowej w Węgliskach 

Pomnik Partyzantów-Wydrze Akademia w Szkole Podstawowej Nr 1 

Chór „Raxavia” 

Promocja albumu „Gmina Rakszawa w obiektywie” Przemarsz Orkiestry  „Zgoda” do GOKiC w Rakszawie 
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 W dniu 13 listopada 2014 r. w SP Nr 2 w Raksza-
wie obchodzono święto Patrona, wielkiego Polaka i emi-
granta Stefana Mierzwy. 
Stefan Piotr Mierzwa (ur . 12 listopada 1892 w Rakszawie, 
zm. 16 stycznia 1971 w Houston w USA) -działacz polonijny, 
popularyzator historii, twórca Fundacji Kościuszkowskiej     
w Nowym Jorku. Pochodził z rodziny chłopskiej. Od 1910 
roku w USA. Kształcił się utrzymując się z pracy fizycznej. 
Uzyskał dyplom z ekonomii w Harvard University. Wykła-
dowca w Drake University w Des Moines. Dr. h. c. American 
International College w Springfield (1932). W latach 1923-
1925 założył Fundację Kościuszkowską. 
 W uroczystości brali udział zaproszeni goście m. in. 
Pani Wójt Maria Kula oraz licznie zgromadzeni Rodzice. Jed-
nocześnie obchodzono Dzień Niepodległości. Społeczność 
szkolna złożyła kwiaty i zapaliła znicz pod tablicą upamięt-
niającą postać Stefana Mierzwy. Uroczystości rozpoczęły się 
od akademii niepodległościowej. Przypomniano odległe histo-

ryczne wydarzenia. W atmosferę nostalgii i zadumy wprowadziły 
uczestników akademii recytowane przez uczniów wiersze oraz wspól-
ne śpiewanie pieśni patriotycznych z czasów legionów przy akompa-
niamencie werbli, na których grały Kinga Janas i Gabriela Janas z rak-
szawskiej Orkiestry Dętej „Zgoda”. Montaż słowno-muzyczny przybli-
żyli życie i osiągnięcia Stefana Mierzwy.  
 Następnie wszyscy wzięli udział w spotkaniu z uczestniczka-
mi tegorocznego wyjazdu do USA: Karoliną Kochman i Magdaleną 
Sroczyk, które podczas sześciotygodniowego pobytu w Nowym Jorku 
uczyły się języka angielskiego na kursie uniwersyteckim oraz zwiedza-
ły Nowy Jork i okolicę. Absolwentki opowiedziały o przygodach          
i atrakcjach, które spotkały ich na amerykańskiej ziemi. Swoje wypo-
wiedzi uatrakcyjniły pokazem ciekawych zdjęć. Cały wyjazd jak co-
rocznie sponsorowany był przez Fundację Kościuszkowską, której 
twórcą i założycielem był Nasz Patron Stefan Mierzwa. Uczniowie 
mieli okazję do zadawania pytań naszym gościom, którzy zachęcali ich 
do wytężonej pracy i uczestnictwie w tym programie.  
 

 
Dorota Sońska-Jagusztyn  

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rakszawie 

Stefan Mierzwa - Patron Szkoły  
Podstawowej Nr 2 w Rakszawie 

Janusz Korczak - Patron Zespołu Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola Nr 1  
w Rakszawie 

14 października 2014 r. w Zespole Szkoły Podstawowej i Przed-
szkola Nr 1 w Rakszawie obchodzono Dzień Patrona i Dzień Edu-
kacji Narodowej.  

 Uroczystość rozpo-
częła się mszą św., której prze-
wodniczył ksiądz proboszcz 
Jan Woźniak. Słowo Boże 
wygłosił, szkolny katecheta, 
ksiądz Bogusław Czarniecki. 
Po mszy św. uczniowie, nau-
czyciele i zaproszeni goście 
udali się do szkoły, gdzie od-
była się uroczysta akademia 
poświęcona Patronowi Szkoły 
– Januszowi Korczakowi. Był 
to montaż słowno – muzyczny 
przygotowany przez uczniów          
i nauczycieli. Widzowie z za-
ciekawieniem obejrzeli pre-
zentację multimedialną na temat praw dziecka. W uroczystościach brali udział: ks. proboszcz Jan Woźniak, ks. Bogusław Czarniecki, 
Sekretarz Gminy Rakszawa p. Bożena Więcław – Babiarz, przedstawiciele Rady Rodziców Szkoły i Przedszkola oraz nauczyciele eme-
ryci. Na ręce pana dyrektora Janusza Krupczaka uczniowie złożyli bukiet kwiatów i podziękowania  dla wszystkich pracowników szko-
ły za pracę włożoną w wykształcenie i wychowanie. Następnie odbyło się spotkanie wychowawców z uczniami w klasach. Na koniec 
uroczystości zebrani goście wraz z nauczycielami i pracownikami szkoły zgromadzili się na wspólnym poczęstunku. Cała uroczystość 
przebiegła  w miłej i życzliwej atmosferze.  

Bożena Łopata, Katarzyna Dec 
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 W związku z otrzymaniem przez naszą parafię 
relikwii Św. Jana Pawła II w listopadzie 2014 roku           
w Szkole Podstawowej Nr 1 w Rakszawie został zorgani-
zowany konkurs plastyczny Święty Jan Paweł II              
w oczach dziecka.  
 Konkurs przeznaczony był dla uczniów klas 1-4. 
Poprzez wykonanie prac plastycznych uczniowie przybliżyli 
sobie postać naszego Wielkiego Rodaka. W konkursie wzię-
ło udział 44 uczestników.  
Laureatami konkursu zostali: 
Aleksandra Rupar – kl 1 a 
Dominik Gujda – kl. 1 b 
Karolina Nosek  - 2 b 
Amelia Gujda – 3 a 
Liliana Pelc – 3 b 
Sandra Cisek – 4 b 
Karolina Całka – 4b 
Wyróżnienia otrzymali: 
Katarzyna Frączek, Karolina Babiarz, Nikola Pelc – z kl.1a 
Kacper Jakubowicz, Oliwia Gwizdak, Milena Superson, Pa-
tryk Leśko – z kl. 1b. Tobiasz Misztal, Martyna Jurek, Marek 
Sobuś – z kl. 2a, Julia Panek – z kl. 2b, Izabela Kus, Joanna 
Białas, Patrycja Matuła – z kl. 3a, Tomasz Ożga, Krzysztof 
Dołęga – z kl. 3b, Patryk Świątoniowski – z kl. 4b 
 Uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i drobne 
upominki, a prace możne zobaczyć w galerii szkolnej.   
 

          Bernarda Cisek  

„Święty Jan Paweł II w oczach dziecka”  
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W sposób szczególny młodzież ze Szkoły Podstawowej w Wydrzu 
obchodziła dzień papieski.  
 Społeczność szkolna gościła księdza proboszcza Mieczysła-
wa Biziora z Parafii Kraczkowa, który zaprezentował oryginalne 
pamiątki po naszym Papieżu Polaku Janie Pawle II. Krzyż Jana Paw-
ła II z Wielkiego Piątku 2005 roku, piuska noszona przez Jana Pawła 
II, sutanna, pas papieski, buty i ornat, patery z herbem papieskim – to 
tylko niewielka część eksponatów, która znajduje się w Parafii            
w Kraczkowej. 
 Podczas tego spotkania usłyszeliśmy ciekawe opowieści      
o eksponatach, życiu Papieża. Również ciekawa opowieść wiąże się 
z pasem stułą Jana Pawła II, która znajduje się w posiadaniu Ks. M. 
Biziora – otóż proboszcz odwiedza osoby bardzo chore  w szpitalach 
Łańcuta i Rzeszowa  i dodaje otuchy rodzinom oraz chorym. 
 

Piotr Michno dyrektor Szkoły Podstawowej w Wydrzu 

Poświęcenie alejki  Świętego Jana Pawła II w Rakszawie 

Dzień Papieski 

Poświęcenie alejki  Świętego Jana Pawła II  w Rakszawie 

Pamiątki po Janie Pawle II  
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Jeżeli chodnik przylega bezpośrednio do posesji mieszkańca, 
obowiązek jego odśnieżenia spoczywa na właścicielu. Ustawa 
pod pojęciem „chodnika” nakazuje rozumieć wydzieloną część 
drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośred-
nio przy granicy nieruchomości.  W innym przypadku, za odśnie-
żanie odpowiedzialny jest zarządca drogi.     

 W gminie Raksza-
wa zarządcami dróg przy 
których są chodniki są odpo-
wiednio: Zarząd Dróg Po-
wiatowych i Podkarpacki 
Zarząd Dróg Wojewódz-
kich. 
Szanowni Mieszkańcy!  
za nieutrzymywanie porząd-
ku w obrębie swojej nieru-
chomości  (w tym odśnieża-
nie) zgodnie z ustawą z dnia 
13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2013.1399 ze zm.) grozi kara 
grzywny. 

                Jacek Szubart  
Kierownik Referatu OŚG 

Idzie zima, kto powinien odśnieżyć chodnik?  

        Na drogach wciąż jeszcze zbyt wiele zdarza się wypadków    
z udziałem najmłodszych. Jest to problem stale aktualny. Jednym 
ze sposobów zwiększania bezpieczeństwa dzieci na drogach i nie 
tylko, jest uczenie ich prawidłowych zachowań, a także uświada-
mianie im konsekwencji jakie mogą wynikać z nieprzestrzegania 
zasad i przepisów drogowych.  
      W Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola Nr 1 w Rak-
szawie i  Szkole Podstawowej w Węgliskach, uczniowie uczest-
niczyli w widowisku edukacyjnym p.t. „Bezpieczna droga do 
szkoły”. Poprzez zabawę, śpiew oraz interaktywne konkursy dzie-
ci zyskały wiedzę na temat szeroko rozumianego bezpieczeństwa 
na drodze. Poprzez wesołą, zabawową formę w spektaklu zostały 
przedstawione następujące zagadnienia: poruszanie się wzdłuż 
jezdni, umiejętność przechodzenia na drugą stronę jezdni, zacho-
wanie się w sytuacjach wymagających zdecydowanej asertywno-

„Chcesz przejść na drugą stronę?  
Miej otwarte oczy…’’ 

ści (próba podwożenia do szkoły przez osoby obce). Kolorowe 
postacie przypomniały o funkcji podstawowych znaków drogo-
wych oraz jak ważne znaczenie dla bezpieczeństwa dziecka i doro-
słego mają elementy odblaskowe. Forma tego widowiska pozwoliła 
w sposób oryginalny i atrakcyjny dotrzeć do wyobraźni dzieci       
w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom w ruchu drogowym oraz 
pozostać na dłużej w ich pamięci.  
 Przedsięwzięcie odbyło się przy wsparciu finansowemu 
naszej gminy, stąd serdeczne podziękowania w imieniu wszyst-
kich uczniów i nauczycieli kierujemy dla Pani Wójt Marii Ku-
la.  

Opr. Agnieszka Rozwód,  M. Golec, B. Cichocka         

W dniach od 19 do 21 wrze-
śnia 2014 roku gimnazjalna 
młodzież z Rakszawy pod 
opieką nauczyciela geografii 
brała udział w VII Nowosa-
rzyńskich Zawodach w Mar-
szach na Orientację 
"BUDZYŃ 2014", organizo-
wanych przez Klub Tury-
styczny „Przygoda” działa-
jący przy Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nowej Sarzynie. 
Zawody na orientację polegają na odnajdywaniu w terenie punk-
tów kontrolnych na podstawie otrzymanej od organizatorów ma-
py. Często dla zwiększenia trudności stosuje się różne utrudnienia, 
na przykład umieszczenie w terenie dodatkowych mylnych punk-
tów, czy modyfikacje map – ich zniekształcenie lub zubożenie 
treści.  Z takimi trudnościami zmagali się uczniowie klas drugich  
i trzecich naszego gimnazjum: Mariola Kilian, Natalia Rejman, 
Karolina Stybel, Małgorzata Urban oraz Michał Cisek, Kacper 
Michno, Tytus Przybyło, Szymon Walawender. Pierwszy etap 
konkurencji został rozegrany w nocy, na ścieżce przyrodniczej 
„Pod Dębem” w Rudniku. Koniecznym wyposażeniem każdej 
pary zawodników była latarka czołowa i duża dawka odwagi, po-
trzebnej do nocnego przemierzania lasu. Na koniec konkurencji 
dla startujących osób, zostało przygotowane ognisko, przy którym 
można było zregenerować siły i wymienić wędrówkowe doświad-
czenia. Kolejnego dnia zostały przeprowadzone 2 etapy dzienne, 
które prowadziły z Brzózy Królewskiej do Julina. Uczestnicy ko-
rzystając z mapy naklejonej na butelce, pokonali w deszczu ponad 
10 km trasy po lasach, będących pozostałością ordynacji rodu 
Potockich. W dawnej gajówce Marysin uczniowie suszyli się przy 
wspólnym grillu. Czwarty etap został rozegrany w nocy na tere-
nach miejskich Nowej Sarzyny. Dla chętnych czekała również 
konkurencja w basenie, gdzie zawodnicy rywalizowali pod wodą. 
W niedzielę rano odbyło się oficjalne zakończenie rywalizacji       
i wręczenie nagród przez gospodarza zawodów - dyrektora nowo-
sarzyńskiego gimnazjum- pana Lesława Marciniaka. W zawodach 
wzięło udział ponad 180 uczestników z wielu miejscowości: War-
szawy, Lublina, Radomia, Czarnej Sędziszowskiej, Radzynia Pod-
laskiego, Ustrzyk Dolnych, Kolbuszowej, Rzeszowa, Nowej Dę-
by, Leżajska, Łętowni, Woli Zarczyckiej i Nowej Sarzyny. Nasi 
uczniowie wykazali się dobrą umiejętnością pracy z mapą, a naj-
wyższe miejsce spośród naszych gimnazjalistów uzyskała para: 
Michał Cisek i Szymon Walawender. Wszyscy uczestnicy podkre-
ślali, że miło i ciekawie spędzili trzy dni na doskonaleniu orienta-
cji w terenie i umiejętności pracy z mapą.  

opr. Łukasz Jakubowicz 

Zawody na orientację w terenie 
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W związku 
ze zmianami prawa 
przypomina się, że 
pieszy poruszający 
się po drodze po 
zmierzchu poza 
obszarem zabudo-
wanym jest obo-
wiązany używać 
elementów odblaskowych w sposób widoczny dla innych 
uczestników ruchu, chyba że porusza się po drodze przezna-
czonej wyłącznie dla pieszych lub po chodniku. Nie stosowanie 
się do wyżej wymienionego przepisu skutkować może mandatem 
w wysokości do 500,00 zł.  

Rowerzysta obowiązany jest wyposażyć swój pojazd 
w co najmniej jedno światło pozycyjne barwy białej lub żółtej 
selektywnej z przodu oraz co najmniej jedno światło odbla-
skowe barwy czerwonej o kształcie innym niż trójkąt oraz 
jedno światło pozycyjne barwy czerwonej z tyłu. Uczestnik 
ruchu poruszający się bez wymaganych przepisami świateł pod-
lega karze grzywny w wysokości do 5000,00 zł.  
 Warto jednak pamiętać, że za pieszego uważa się 
także osobę prowadzącą: rower, motorower lub motocykl, 
wózek dziecięcy, podręczny lub inwalidzki, osobę poruszającą 
się na wózku inwalidzkim, osobę poruszającą się na hulajno-
dze, deskorolce, rolkach, wrotkach etc. a także dziecko 
w wieku do 10 lat kierujące rowerem pod opieką osoby doro-
słej.   
 Uregulowania wprowadziła ustawa Prawo o ruchu dro-
gowym.  Znowelizowany przepis nie określa rodzaju, kształtu ani 
koloru odblasku;  może to być opaska, kamizelka, zawieszka 
odblaskowa itd. Obowiązkiem pieszego jest noszenie odblasku 
w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu, czyli od stro-
ny nadjeżdżających pojazdów. Najlepiej gdy odblask umieszczo-
ny jest jak najniżej, tak aby jak najwcześniej znalazł się 
w obszarze oświetlanym przez światła pojazdu.  
 Przypominamy. Powodem wielu wypadków jest brak 
możliwości dostrzeżenia pieszego poruszającego się przy krawę-
dzi jezdni, szczególnie w warunkach ograniczonej widoczności. 
Przepisy rozszerzyły zakres obowiązku stosowania odblasków na 
wszystkich pieszych. Do tej pory obowiązywał on jedynie dzieci 
do piętnastego roku życia.  
 

Opr. Przemysław Babiarz, Marcin Szpyrka  
UG Rakszawa 

  Bądź widoczny na drodze 

Chodnik przy drodze wojewódzkiej –
bezpieczeństwem dla pieszych 

 Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich zakończył 
budowę II etapu chodnika przy drodze wojewódzkiej Nr 877 
Naklik-Leżajsk-Szklary o dł. 500 metrów. Całkowita wartość  
inwestycji - 400 tys. zł. w tym udział Gminy Rakszawa 200 tys. 
zł. 
 Teraz mieszkańcy mogą bezpiecznie poruszać się po 
drodze wojewódzkiej i pokonać niebezpieczne dotąd skrzyżo-
wanie drogi wojewódzkiej z drogą powiatową.   
 
     Wójt Gminy Rakszawa 

 52 tony azbestu zostały usunięte w tym roku z terenu 
gminy Rakszawa dzięki dofinansowaniu ze środków 
WFOŚiGW w Rzeszowie. To już druga taka akcja w gminie.   
W 2013 roku usunęliśmy 180 ton niebezpiecznego eternitu.   
 Informujemy, że zgodnie z § 10 ust. 3 Rozporządzenia 
Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. - w sprawie wyma-
gań w zakresie wykorzystania wyrobów zawierających azbest oraz 
wykorzystywania  i oczyszczania instalacji lub urządzeń w których 
były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 8, poz. 31) osoby wykorzystujące wyroby zawierają-
ce AZBEST, zobowiązane są do złożenia Wójtowi Gminy corocz-
nej informacji o wyrobach zawierających azbest w terminie do 
31 stycznia. Obowiązek przedkładania informacji spoczywa na 
osobach fizycznych niebędących przedsiębiorcami - właścicielach, 
zarządcach lub użytkownikach miejsc, w których był lub jest wy-
korzystywany azbest lub wyroby zawierające azbest. 
 Formularz do pobrania ze strony internetowej 
www.rakszawa.pl w zakładce /aktualności/. Więcej informacji 
można uzyskać pod nr tel. (17) 226 12 81 wew. 47 
 
 

Opr. Marcin Szpyrka  
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki i Inwestycji 

Usunąłeś azbest- poinformuj Wójta Gminy 

Jak płacić za odpady  

 Opłatę za odbiór odpadów komunalnych (bez wezwań, 
rachunków, faktur), należy wpłacać na konto Gminy Raksza-
wa: BS Żołynia nr 63 9175 0000 2001 0001 6476 0001 lub         
w kasie Urzędu Gminy (w godz. od 7.50-12.00 i od 12.30-14.40) 
w terminach podanych w tabeli poniżej.   

rata miesiąc termin zapłaty 

I Styczeń do 15 lutego 2015r. 

II Luty do 15 marca 2015r. 

III Marzec do 15 kwietnia 2015r. 

IV Kwiecień do 15 maja 2015r. 

V Maj do 15 czerwca 2015r. 

VI Czerwiec do 15 lipca 2015r. 

VII Lipiec do 15 sierpnia 2015r. 

VIII Sierpień do 15 września 2015r. 

IX Wrzesień do 15 października 2015r. 

X Październik do 15 listopada 2015r. 

XI Listopad do 15 grudnia 2015r. 

XII Grudzień do 15 stycznia 2016 r. 

 Nieterminowe wpłaty, skutkować będą wystawieniem 
upomnienia (koszt 11,60 zł.). Nie uregulowanie zaległości oraz 
kosztów upomnienia w ciągu 7 dni od dnia doręczenia spowoduje 
wszczęcie postępowania egzekucyjnego, co w znacznym stopniu 
zwiększy koszty poniesione przez właściciela nieruchomości.   

 
Opr. Marcin Szpyrka  

Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki i Inwestycji 
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 Szkoła Podstawowa w Wydrzu znalazła się w gro-
nie placówek oświatowych, które wykazały się najlepszym 
wynikiem w zbieraniu baterii w województwie podkarpac-
kim.  

 Marszałek Województwa Podkarpackiego zaprosił przedsta-
wicieli Szkoły Podstawowej w Wydrzu na konferencję podsumowującą 
efekty zbierania baterii w placówkach z terenu województwa podkar-
packiego oraz na prelekcje pt. „Wielkie sprawy małych baterii” pana 
Mirosława Ruszały, członka Stowarzyszenia „Ekoskop”  w Rzeszo-
wie.  
 Spotkanie odbyło się 7.11.2014 r. w Urzędzie Marszałkow-
skim Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie. Podczas konferen-
cji zostały nagrodzone najaktywniejsze szkoły w zakresie zbierania 
baterii.  
 Nasza szkoła zajęła II miejsce w konkursie i otrzymała w 
nagrodę dyplom uznania oraz sprzęt sportowy- cymbergaj „AIR 
HOCKEY”. 
 Pan Mirosław Ruszała przypomniał, że Szkoła  w Wydrzu już 
od kilkunastu lat zajmuje czołowe miejsca w akcjach zbiórki baterii. 
Podkreślił, że swoim zaangażowaniem przyczyniamy się do ochrony 
naszego środowiska oraz do pogłębiania świadomości ekologicznej 
młodego pokolenia. 

 
Piotr Michno dyrektor Szkoły Podstawowej w Wydrzu 

Szkoła w Wydrzu liderem w zbieraniu baterii  
w Województwie Podkarpackim 

Akademia bioróżnorodności  

 W ramach udziału Zespołu Szkoły Podstawowej        
i Przedszkola Nr 1 w Rakszawie, w projekcie interaktywnej 
edukacji dla zrównoważonego rozwoju „Alarm dla bioróżno-
rodności Podkarpacia” trenerzy- ekolodzy ze Stowarzyszenia 
Ekoskop p. Mirosław Ruszała i p. Katarzyna Ruszała prze-
prowadzili w dniu 27 XI 2014r. warsztaty pt. „Akademia 
bioróżnorodności”, w których uczestniczyli uczniowie klas 
drugich i trzecich (zajęcia jednogodzinne) oraz czwartych 
(zajęcia dwugodzinne). Celem zajęć było przybliżenie dzie-
ciom pojęcia bioróżnorodności, ukazanie jej znaczenia i po-
trzeby zachowania, poznanie chronionych podkarpackich 
gatunków roślin i zwierząt oraz propagowanie zachowań pro-
ekologicznych takich jak m.in. segregacja odpadów, zbiórka 
baterii.  
 Uczniowie klas młodszych obejrzeli spektakl mini 
teatrzyku o tematyce ekologicznej, starsi tworzyli zielniki 
liści drzew iglastych i prowadzili fascynujące obserwacje 
próbek igieł i łodyg za pomocą lupy oraz  mikroskopu stereo-
skopowego. Wszyscy uczestnicy zajęć otrzymali imienne 
„Paszporty do Ekolandii” ze specjalną pieczątką potwierdza-
jącą udział w warsztatach i podpisem trenera, kolorowe na-

klejki oraz papierowe składane pudełka na zużyte baterie. Warsztaty 
spotkały się z żywym zainteresowaniem, były okazją do poszerzenia 
wiedzy przyrodniczej i kształtowania postawy badawczej uczniów.  
 

Opr: Marta Majczak 

Młody Nobel – chemia  

 W celu rozwijania zainteresowań uczniów Szkoła 
Podstawowa Nr 2 w Rakszawie podjęła współpracę z Fun-
dacją Rozwoju Wolontariatu PROJEKTOR.  
 W ramach porozumienia, klasom 0 – VI został 
przedstawiony Projekt Edukacyjny „Młody Nobel – chemia”, 
którego celem było przybliżenie uczniom podstawowych 
zagadnień związanych z chemią otaczającą nas na co dzień     
i nie tylko. Zajęcia prowadzone były w formie pokazu. 
Uczestnicy mieli okazję zobaczyć ciekawe doświadczenia, 
które można było wykonać z prostych odczynników domo-
wych jak i specjalnych  dostępnych w laboratoriach. Lekcja z 
chemicznymi eksperymentami budziła wielkie zainteresowa-
nie, tym bardziej, że uczniowie mieli możliwość wykonać 
samodzielnie proste doświadczenia.  

Opr. Halina Dec 
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 W dniach 8-11 października 2014 r. ucznio-
wie Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodarczych w Rak-
szawie mogli udać się z przyjacielską wizytą do Ze-
społu Szkół w Jaszapati.  
 W wyjeździe wzięli udział uczniowie klas I i III 
kształcący się w zawodzie technik organizacji i usług 
gastronomicznych. Towarzyszyła im Pani Dyrektor Iwo-
na Barnat, a także Stanisław Dec - nauczyciel języka 
angielskiego i koordynator współpracy ze szkołą węgier-
ską oraz Bernard Kuszaj – nauczyciel przedmiotów ga-
stronomicznych.  
 Głównym celem wizyty była możliwość prak-
tycznego wykorzystania umiejętności zawodowych na-
bywanych w trakcie zajęć szkolnych. Dlatego też, jeden 
dzień został poświęcony na wspólne przyrządzanie po-
traw typowych dla kuchni węgierskiej.  W szkolnej pracowni gastronomicznej nasi uczniowie wespół z węgierski-

mi rówieśnikami przyrządzili takie dania jak: rosół drobiowy z kluseczka-
mi, gulasz wołowy, a na deser zapiekane naleśniki z masą orzechową. Go-
towanie przebiegało w miłej atmosferze,  jednocześnie była to też okazja 
do nawiązania kontaktów towarzyskich z węgierskimi uczniami, a także, 
co ważne, okazja do wypróbowania języka angielskiego w praktyce. Oczy-
wistym zwieńczeniem kilkugodzinnej pracy było wspólne spożycie posiłku 
składającego się z powyższych dań.  
 Oprócz pracy był też czas na kulturę i odpoczynek. Nasi partnerzy 
przygotowali interesujący program pobytu obfitujący w wiele atrakcji. Był 
czas na relaks na basenach termalnych, gdzie maksymalna temperatura 
wody to 38 stopni Celsjusza, jak i na zapoznanie się z bogatą historią 
Jaszapati, którego najstarszym zabytkiem jest kościół parafialny z XVIII 
wieku, którego fundamenty pochodzą z XIII w. Należy przyznać, że jak na 
takie małe miasteczko, kościół wywiera niesamowite wrażenie szczególnie 
wewnątrz, gdzie można podziwiać piękne freski. Znajomym elementem 
jest obraz Św. Jana Pawła II, który został podarowany mieszkańcom mia-
sta przez Starostę Powiatu Łańcuckiego Pana Adama Krzysztonia. Warto 
wspomnieć, że miasta Łańcut i Jaszapati to miasta partnerskie. Kolejny 
dzień pobytu upłynął na zwiedzaniu pięknego miasta na północy Węgier – 
Egeru.  
 Największe wrażenie wywarła na nas biblioteka Uniwersytetu 
Pedagogicznego z niesamowitą ilością starych wolumenów i pięknymi 
drewnianymi meblami. Eger to nie tylko miasta minaretu, ale wiele innych 
pięknych zabytków, o których dowiedzieliśmy się od naszych węgierskich 
przyjaciół. „Smakową” atrakcją wycieczki była wizyta w Muzeum Marce-
panu, w którym wszystkie eksponaty są wykonane z tego materiału.  
 Należy podkreślić, że takie wyjazdy mają wielką wartość eduka-
cyjną, kulturową i społeczną, ponieważ uczniowie przełamują bariery języ-
kowe i otwierają się na inne kultury. Mamy nadzieję, że nasza współpraca 
będzie układała się pomyślnie w następnych latach.  

Opr. Stanisław Dec 

Z wizytą u przyjaciół na Węgrzech  

W ramach edukacji śro-
dowiskowej w dniu 21 
listopada 2014 r. drugo-

klasiści ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rakszawie uczestniczyli w lekcji muzealnej 
na Zamku w Łańcucie. Głównym celem zajęć było poznanie legend związanych         
z historią zamku. Legendy mówią, że po korytarzu Zamku w Łańcucie snuje się kilka 
duchów. Pierwszy to widmo największego awanturnika swoich czasów „Diabła Stad-
nickiego”. Następne zjawy to dwie nieszczęśliwie zakochane kobiety: Elżbieta i jej 
córka Julia Lubomirska. Przy okazji dzieci miały też możliwość zwiedzania zamku     
i podziwiania bogatych ekspozycji. Uczniowie z dużym zainteresowaniem słuchali 
opowieści, a następnie w klasach wykonali projekty związane z tematyką lekcji.  
 

Opr. Jolanta Kuszaj, Bożena Łopata 

Legendy naszego zamku 



 

Dzieci i ich pasje 
W Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Raksza-
wie przy współudziale środków finansowych Fundacji 
Wspierania Rozwoju Lokalnego „LOCUS” realizowano 
ciekawe inicjatywy teatralne i historyczne.  

 Celem przedsięwzięcia „Szkoła Teatralnych Moż-
liwości” działania było wychowanie widza teatralnego, któ-
ry będzie odczuwał potrzebę kontaktu z teatrem, będzie rea-
gował na piękno żywego słowa. Praca nad przedstawieniem 
stała się okazją do wielokierunkowego rozwoju intelektual-
nego i emocjonalnego dzieci, które poszerzyły swoją wiedzę 
na temat literatury, rozwinęły wyobraźnię, stały się bardziej 
twórcze. Nabyły umiejętności recytatorskie, aktorskie, wyćwi-
czyły dykcję, mimikę, ekspresję artystyczną. Biorąc udział     
w przedstawieniu, uczyły się radzić sobie z tremą, stały się 
bardziej pewne siebie, miały szansę doświadczyć ogromnej 
satysfakcji płynącej z osiągniętego sukcesu.  
 W ramach przedsięwzięcia przygotowano sztukę 
teatralną „Dwunastu braci”, którą zaprezentowano na VII 
Przeglądzie Teatrów Szkolnych im. Zenony Turskiej. Ucznio-
wie nagrodzeni zostali wyróżnieniem oraz gromkimi brawa-
mi. Efekty pracy uczniów obejrzeć mogło także środowisko 
lokalne, uczestniczące w Festynie Rodzinnym „Mama, Tata, 
Ja i …”. Sztukę napisała Pani Teresa Rupa.  Prowadziła ona 
zajęcia teatralne, na które uczęszczali również absolwenci 
naszej szkoły. Okazali się oni bardzo pomocni w przygotowa-
niu wzruszającego „Wieczoru poetyckiego”, prowadzonego 
przez poetę Adama Opałkę i jego żonę Urszulę. W popołu-
dniowym spotkaniu, zorganizowanym z okazji Dnia Matki, 
uczestniczyli zaproszeni Goście: Rodzice, Dziadkowie, Samo-
rząd Gminy, Nauczyciele. Szersze grono widzów obejrzało 
Pokaz Rycerski wystawiony przez aktorów Teatru Edukacyj-
nego z Soniny. Organizację imprez umożliwiły zakupione ze 
środków Fundacji Wspierania Rozwoju Lokalnego „LOCUS” 
mikrofony bezprzewodowe, dekoracje, kostiumy, baner. 
Zgromadzone fundusze pozwoliły też na sfinansowanie prze-
jazdu dzieci klas I-III do MDK-u w Łańcucie na spektakl 
„Teatru Wrocławskiego” pt. „Krasnoludki i sierotka Mary-
sia”.  
 Realizatorami przedsięwzięcia ,,Historyczne inspira-
cje’’ było 19 uczniów obecnej klasy V. Do działań włączali 
się rodzice uczniów, osoby starsze a także miejscowi artyści – 
prowadzący warsztaty. Celem projektu było rozwijanie edu-
kacji historycznej i regionalnej, stanowiących ważny składnik 
kultury i tożsamości narodowej oraz kształtowanie postawy 
patriotycznej, o którą nie jest łatwo we współczesnym świe-
cie. Obecne programy nauczania historii przewidują niewy-
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starczającą liczbę godzin na to, aby dokładnie poznać swój region - 
małą ojczyznę lub udać się na wycieczkę po najbliższej okolicy. Szko-
ła Podstawowa nr 3 położona jest na terenie wsi, która zapisała się 
bardzo chlubnie na kartach historii. Korzenie miejscowości sięgają 
czasów XVI wieku. Rakszawa  w przeszłości była krainą włókiennic-
twa. Oprócz tego rozwijały się inne formy rzemiosła ludowego. 
  
Projekt obejmował następujące działania: 
 

 konkurs na wiersz o swojej miejscowości lub regionie, 
 wycieczki do Skansenu w Markowej (uczniowie zwiedzili zagrodę, 

domy, izby, urządzenia gospodarskie, narzędzia, stroje, sprzęty 
rolnicze, olejarnię, muzeum pożarnictwa oraz młyny). Poznali także 
historię rodziny Ulmów; 

 wycieczka do Zagrody Garncarskiej w Medyni Głogowskiej 
(uczniowie poznali technikę wytwarzania naczyń z gliny, sami pró-
bowali toczyć naczynia na kole, a także degustowali placki proziaki 
pieczone na kuchni); 

 warsztaty u Państwa Zofii i Henryka Cisków ( właściciele pokazali, 
jak wykonuje się miotły z patyków brzozowych, uczniowie pod 
kierunkiem gospodarzy przygotowywali wiązki, które są częścią 
składową miotły); 
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 spotkanie z Panią Zofią Sroka – jedną z najstarszych mieszka-
nek Rakszawy (uczniowie wysłuchali wspomnień o życiu      
w dawnych czasach, o biedzie, która towarzyszyła ludziom 
każdego dnia) – była to żywa lekcja historii; 

 warsztaty rękodzieła artystycznego, zajęcia malarskie i haf-
ciarskie (ćwiczenia praktyczne z malowania farbami, hafto-
wanie, wykonywanie ozdób z bibuły, które są tradycja nasze-
go regionu – prowadzone przez pracownika GOKiC w Rak-
szawie – Bernadetę Skoczylas, wykłady teoretyczne prowa-
dzone przez malarkę Annę Szeligę – Skoczylas na temat ma-
larstwa w różnych epokach historycznych. Uczestnikami 
warsztatów były także mamy i babcie uczniów: Barbara Na-
wój, Renata Ożóg, Helena Cisek, Halina Tryniecka, Sylwia 
Boho; 

 wycieczka do Osady Rakszawa ( uczestnicy projektu zwiedzi-
li osadę, poznali najstarsze ślady działania ludzi na terenie 
miejscowości, podziwiali urokliwe zakola rzeki Młynówki 
oraz rosnącą w niej roślinę zanurzoną – moczarkę kanadyj-
ską. Podsumowaniem naszej wyprawy było ognisko z piecze-
niem kiełbasy. 

            Zamierzone cele projektu ,, Historyczne inspiracje’’ 
zostały zrealizowane. Poprzez obcowanie z wytworami pracy 
ludzi a także indywidualne tworzenie, uczniowie docenili ludzi 
starszych, ich przywiązanie do tradycji, pracowitość, pomimo 
trudnych warunków życia. Wspólne wyjazdy i spotkania zinte-
growały uczniów uczestników projektu. 

Realizacja zadań dała możliwość docenienia tego, co mamy, co 
pozostawili nam nasi przodkowie.  
 Wszystkie działania realizowane w ramach przedsięwzięć: 
„Szkoła Teatralnych Możliwości” oraz ,,Historyczne inspiracje’’, 
były okazją do budowania więzi. Udział w nich umożliwił zarówno 
dzieciom, młodzieży jak i dorosłym pożyteczne spędzanie wolnego 
czasu poprzez  rozwój zainteresowań.  

Nauczyciele SP3 

 W dniu 1 października 2014 roku Gminny Ośrodek 
Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie zaprosił panią Beatę 
Wośkowiak – instruktorkę  decoupage - ze Skoczowa, która 
uczyła się technik decoupage w wiodących firmach hobbi-
stycznych m.in. we Włoszech, Hiszpanii, na Węgrzech.  
 Od lat prowadzi szkolenia w Skoczowie, w miastach 
całej Polski i za granicą. Była to jej pierwsza wizyta w Gminnym 
Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie. Przyjechała do nas 
na zaproszenie Pani Ewy Sobuś z firmy AKSPOL z Łańcuta, 
także instruktorki decoupage,          
z którą  współpracujemy. Na warsz-
tatach wykonałyśmy drewniany 
kufer  w romantycznym stylu retro. 
 Uczestniczki zajęć miały 
możliwość zapoznania się z nową 
techniką decoupage „schabby na 
sucho”, łączenia lazurów do drewna 
ze stemplami, szablonami, farbami 
„Pantart” i „Stamperia” oraz papie-
rów ryżowych retro. Podczas zajęć 
Pani instruktor tłumaczyła i poka-
zywała kolejne etapy dekorowania 
drewnianego kufra. Cierpliwie ob-
jaśniała rodzaje preparatów, efekty 
jakie można przy ich pomocy uzy-
skać, jak je zabezpieczyć, a nawet 
zdradziła parę swoich sekretów       
i tajników. Kurs przeznaczony był 
dla  osób, które znały technikę de-
coupage, a chciałyby nauczyć się 
tworzenia nowego bardzo ciekawe-
go tła dla swoich prac – mianowicie 

Kufer babuni w stylu retro 
„schabby chic” (Shabby chic to stylistyka urządzania wnętrz 
przy wykorzystaniu celowo postarzanych mebli czy przedmiotów. 
Dekoracje w tym stylu polegają na pokryciu malowanego elementu 
kilkoma warstwami farby w taki sposób, by przez następną warstwę 
prześwitywała poprzednia).  
 Atmosfera na naszym kursie była fantastyczna. Pani Beata 
to osoba bardzo ciepła i sympatyczna. Kilka godzin pracy minęło 
bardzo szybko, zbyt szybko. Była to niepowtarzalna okazja, by nau-
czyć się zdobienia pod okiem profesjonalistki. Mamy nadzieję, że 
P. Beata Wośkowiak odwiedzi nas jeszcze kiedyś i przedstawi  no-
we pomysły i trendy w technice decoupage.  

Opr. Bernadeta Skoczylas 
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 W ostatnich latach coraz częściej słyszymy o tym jak 
ważna i istotna jest integracja wszystkich osób pracujących    
z dzieckiem. Z roku na rok zaczyna ona obejmować coraz 
szersze kręgi. Dawniej rodzice przychodzili do przedszkola 
aby przyprowadzić lub odebrać dziecko, na zebrania rodzi-
ców lub uroczystości przedszkolne. Rozmowy z wychowawca 
odbywały się wtedy gdy pojawiły się problemy. Dziś kontakty     
z rodzicami są częstsze.  
 W przedszkolu w Rakszawie od 
początku roku szkolnego realizowany jest 
projekt „Praca moich rodziców”. Realizu-
jąc działania projektowe zapraszamy do 
naszej placówki wszystkich rodziców, któ-
rzy chcą się podzielić z dziećmi wiedza na 
temat swojej pracy, wykonywanego zawo-
du, swoich pasji. Bywa, że niektórych od-
wiedzamy w miejscu pracy.  
 Na początku naszego projektu wy-
braliśmy się do taty Dominiki, który prowa-
dzi warsztat samochodowy. Pan Kamil po-
kazał nam swój warsztat, który szczególnie 
podobał się chłopcom. Z zaciekawieniem 
zaglądali pod maskę samochodu, oglądali 
narzędzia  i maszyny, którymi posługuje się 
mechanik samochodowy. 

 Kolejnym gościem w naszym przedszkolu był tato 
Adasia, który jest pszczelarzem. Pan Krzysztof opowie-
dział dzieciom jak powstaje miód, co robią w ulu robotni-
ce, trutnie i „królowa”. Dzieci były bardzo zainteresowane 
spotkaniem. Skosztowały pysznego miodu, dowiedziały się 
o jego walorach zdrowotnych. Wybraliśmy się również na 
wycieczkę do Portu Lotniczego w Jasionce. Na lotnisku 
pracuje tato Oli, który zadbał o to aby wycieczka była cie-
kawa i atrakcyjna dla naszych małych podróżników. Naj-
pierw zwiedziliśmy terminal pasażerski, taras widokowy,   
z którego podziwialiśmy lądowanie samolotu pasażerskie-
go z Londynu. Bardzo ciekawe były pokazy Służb Gaśni-
czo- Ratowniczych lotniska. Była także prawdziwa odpra-
wa pasażerska przed wejściem na płytę lotniska. Na końcu 

wycieczki oglądaliśmy awionetkę w Aeroklubie Rzeszowskim. Tato Oli sprawił nam ogromna niespodziankę. Następne spotkanie to 
spotkanie z policjantem. Tato Mikołaja postarał się aby dzieci poznały prace policji, oraz osobę, która odpowiada za bezpieczeństwo na 
naszym terenie. Pan dzielnicowy opowiadał jak należy zachowywać się aby być bezpiecznym. Zwrócił uwagę jak należy zachować się 
gdy zaatakuje pies. Ćwiczyliśmy bezpieczną postawę „żółwia”. Dzieci z zaciekawieniem oglądały krótkofalówkę i kajdanki. O tym, jak 
wygląda praca pielęgniarki opowiedziała nam mama Bartka. Pani Ewa pracuje w szpitalu jest pielęgniarką na oddziale chirurgicznym. 
Jej praca jest ciężka i odpowiedzialna. Opowiadała co należy zrobić aby zostać pielęgniarką, jakie czynności wykonuje na co dzień. 
 Nasze plany projektowe zakładają jeszcze spotkania z rodzicami muzykującymi przy okazji świątecznego kolędowania.           
W karnawale planujemy spotkanie z panią fryzjerką – liczymy na karnawałowe fryzury. 
 Pierwsze dni pobytu dziecka w przedszkolu wiążą się z dużym stresem. Jego źródłem jest rozłąka z rodzicami, obce otoczenie, 
nowi ludzie wokół .Okres adaptacji u każdego dziecka przebiega inaczej, różny jest też czas jego trwania. Mijają tygodnie i dzieci czują 
się w przedszkolu coraz lepiej. Są już gotowe do uczestnictwa w życiu grupy. Na zakończenie tego etapu zorganizowałyśmy w grupach 
młodszych pasowanie na przedszkolaka.„...chcemy prosić o pasowanie i prawdziwym przedszkolakiem niech każdy zostanie!” 
Takimi słowami kończył się występ dzieci jednej z grup. Dyrektor ogromnym lizakiem pasował maluchy na przedszkolaków w obecno-
ści rodziców. Były dyplomy, prezenty od Rady Rodziców oraz słodki poczęstunek. 

Opr. Dorota Śliż, Zofia Kukla  

Jak wygląda praca moich rodziców 
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 „Bawimy się w teatr” to jeden z projektów realizo-
wanych w przedszkolu w Rakszawie. Wczesne kontakty ze 
sztuką zachęcają dzieci do własnej twórczości. Małe dziecko 
śpiewa, tańczy, gra ponieważ ma taką potrzebę! Oglądanie 
przedstawień teatralnych, zabawa w teatr, zabawa w role jest 
czymś bardzo naturalnym, zapewnia dziecku prawidłowy roz-
wój. W teatralnych doświadczeniach kształtuje u dziecka głę-
bokie przeżycia artystyczne, a różne rodzaje ekspresji znajdują 
swój najpełniejszy wyraz. Kierując się takimi przesłankami 
realizujemy następujące cele: 
- stymulowanie rozwoju i inspirowanie twórczych działań 
dzieci, 
- rozwijanie aktywności twórczej, 
- zaspokajanie potrzeb natury emocjonalnej, 
- nabywanie doświadczeń w sposób werbalny i niewerbalny. 
 Podstawowymi formami działalności dzieci są zabawy naśladowcze, tematyczne, zabawy z elementami dramy i pantomimy. 
Ponadto co miesiąc gościmy w naszym przedszkolu artystów, którzy dają przedstawienia teatralne. Za nami spotkanie z Koziołkiem 
Matołkiem, Kocmołuszkiem a przed nami „Królowa śniegu”, „Gdzie jest wiosna”, „Calineczka” oraz „Wielkie sprawy małej żaby”.  

 

Opr. Dorota Śliż, Zofia Kukla 

Teatr od dziecka 

 W ramach obchodów Światowego Dnia Walki z Otyłością  
w dniu 30 października 2014r przedstawiciele uczniów Szkoły Pod-
stawowej Nr 2 w Rakszawie uczestniczyli w spotkaniu w Zespole 
Szkół w Budach Głogowskich. Uczestnicy spotkania mieli okazję 
obejrzeć przedstawienie pt: „Zdrowy pokaz mody” oraz dowiedzieć 
się z jakich produktów przygotowuje się smaczne i zdrowe potrawy. 
Wysłuchali prelekcji na temat prawidłowego odżywiania się, wzięli 
udział w konkursie dotyczącym zdrowego trybu życia, zdobywając 
nagrody. Na zakończenie imprezy uczniowie zostali poczęstowani 
kanapkami, owocami i sokami.  

Opr. Halina Dec 

Walczymy z otyłością 

W Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola Nr 1 w Rak-
szawie działa świetlica szkolna, która obejmuje opieką uczniów, którzy ze względu na 
pracę zawodową rodziców, muszą dłużej przebywać w szkole.  
 Godziny pracy świetlicy ustalone są w porozumieniu z rodzicami i w miarę możli-
wości dostosowane do ich potrzeb. W roku szkolnym 2014/2015 z opieki świetlicy korzysta 
codziennie 25 uczniów, a dodatkowo ponad 20 uczniów przychodzi kilka razy w tygodniu. 
Są to w większości dzieci z klas 1-3.W tym roku po raz pierwszy w świetlicy przebywają 
dzieci sześcioletnie. Realizacja zadań opiekuńczo-wychowawczych i dydaktycznych z grupą 
zróżnicowaną pod względem wieku, temperamentu i zasobu doświadczeń wymagała doposa-
żenia w pomoce dydaktyczne. W połowie roku szkoła wystąpiła z wnioskiem o dofinansowa-
nie pomocy dydaktycznych i sprzętu szkolnego do MEN. W październiku 2014 roku otrzy-
maliśmy pomoce na kwotę ponad 7 729 zł finansowane przez Ministerstwo Edukacji Narodo-
wej 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji na rok 2014. Otrzymane pomoce wspierają 
rozwój komunikacji społecznej. Są niezbędne do prowadzenia zajęć ruchowych, rozwijania 
małej i dużej motoryki oraz doskonalenia umiejętności edukacyjnych nabywanych podczas 
zajęć lekcyjnych tj. nauka czytania, pisania, matematyka czy zainteresowania przyrodnicze. 
Wśród otrzymanych pomocy dużym zainteresowaniem dzieci cieszą się różnego rodzaju 
klocki konstrukcyjne, z których każdego dnia nasi uczniowie tworzą wspaniałe budowle, 
pojazdy, ludziki, roboty. Konkurencją dla komputera są też gry planszowe tj.: szachy, skaczą-
ce czapeczki, pchełki, kalambury, puzzle i wiele innych, które wspomagają rozwój umysło-
wy, wzbudzają ciekawość i ćwiczą zmysły, rozwijają zainteresowania uczniów. Kąciki tema-
tyczne wzbogacone o nowe mebelki tj. kuchnia, stragan-sklepik z owocami i warzywami 
służą nabywaniu umiejętności poprawnych kontaktów koleżeńskich oraz uczą wchodzenia    
w role społeczne. Dzięki otrzymanym pomocom dydaktycznym i zabawkom czas spędzony 
w świetlicy upływa szybko i radośnie.      Opr. Bernarda Cisek  

Świetlica prężnie działa 
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W listopadowy wieczór, kiedy serca nasze są z bliskimi zmar-
łymi, których polecamy w modlitwach i zatrzymujemy się nad 
ich mogiłami, dnia 10 listopada 2014r. odbyła się uroczysta 
Msza św. w której dziękowaliśmy Bogu i ludziom za odno-
wiony kościół parafialny p.w. św. Apostołów Piotra i Paw-
ła w Węgliskach.  
 Rok 2014 był bardzo bogaty w inwestycje przy ko-
ściele parafialnym w Medyni Głogowskiej  a także przy ko-
ściele filialnym w Węgliskach. W maju położyliśmy nową 
posadzkę, w lipcu rozpoczęły się prace związane z termomo-
dernizacją budynku kościoła w Węgliskach. Prace polegały na 
ociepleniu budynku, wykonaniu nowych drzwi, ociepleniu 

stropu i wykonaniu trzech no-
wych dachów nad wejściami do 
kościoła.  
 Środki na ten cel po-
chodziły ze zbiórek mieszkań-
ców, prywatnych sponsorów 
oraz dotacji Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska   
i Gospodarki Wodnej w Rzeszo-
wie.  
 Wśród ludzi nam  życz-
liwych, wspierających naszą 
inwestycję możemy wymienić: 
P. Kazimierza  Gołojuch – Poseł 
na Sejm  RP, Panią Marię Kula –  

Wójt Gminy Rakszawa, Państwa Marię i Zbigniewa Murias, Państwa 
Alicję i Andrzeja Pelc, Państwa Bożenę i Zbigniewa Cisek-właściciele 
Firmy CIS – BUD z Rakszawy i zarazem wykonawcy inwestycji oraz 
ofiarodawcy, Państwa  Marię i Tadeusza Pieniążek, Pana Edwarda Do-
brzański – Wójt Gminy Czarna, Pana Bogusława Kida- z-ca Prezesa 
Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie, Ks. Prałata  Jana  Krzywińskiego - Proboszcz 
Parafii Medynia Głogowska, Radę Parafialną przy Kościele Filialnym 
w Węgliskach. 
 Wszystkich darczyńcom, dobrodziejom i mieszkańcom 
składamy serdeczne podziękowania.  
 

Rada Parafialna  z Węglisk 

Kościół w Węgliskach po remoncie 

Warsztaty scenariuszowe 

 Kolejny raz Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa     
w Rakszawie zaprosił mieszkańców na spotkanie z niebanalną      
i inspirującą postacią. Tym razem na nasze zaproszenie odpowie-
dział Zbigniew Masternak - pisarz i scenarzysta filmowy, który   
w dniu 6 października 2014 roku poprowadził warsztaty scena-
riuszowe dla młodzieży. W spotkaniu wzięli udział uczniowie 

Publicznego 
Gimnazjum. 
Autor opowia-
dał uczniom    
o swojej twór-
czości i pa-
sjach. Podzielił 
się wiedzą i doświadczeniami na temat pisania scenariuszy filmowych, a następ-
nie zachęcił gimnazjalistów do napisania krótkich scenopisów.  
 Młodzież wykazała się kreatywnością i tak świeżym spojrzeniem na 
swoje przyszłe etiudy, że pozytywnie zaskoczony był nawet sam mistrz. Spośród 
propozycji najbardziej godna uwagi okazała się historia napisana przez grupę 
Tytusa Przybyło. Zbigniew Masternak pochodzi z małej miejscowości, gdzie ni-
gdy nikt nie przypuszczał,  że chłopak zakochany w piłce nożnej osiągnie tak 

wiele w świecie filmu. Dlatego mamy 
nadzieję, że spotkanie z nim zainspi-
ruje naszą młodzież do rozwijania 
swoich pasji i spełniania marzeń. Na-
szym marzeniem jest to, by za kilka-
kilkanaście lat takie warsztaty popro-
wadził jeden  z dzisiejszych uczestni-
ków.  

Agnieszka Rzepka dyrektor GOKiC 
 w Rakszawie 

Wkrótce w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie 

17 grudnia 2014 r. Rozstrzygniecie Gminnego Konkursu Bożonarodzeniowego pn. „Betlejemska szopka” 
18 stycznia 2015 r. Koncert Kolęd 
25 stycznia 2015 r. Koncert Noworoczny 
1- 15 lutego 2015 r. „Ferie zimowe w GOKiC” 
II połowa lutego 2015 r. XI Przegląd Zespołów Tanecznych Klaunada 2015 
II połowa marca 2015 r. Gminny Konkurs Wielkanocny „Palmy Pisanki Stroiki”   
II połowa marca 2015 r. Kiermasz wielkanocny 
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 W dniach 13 i 14 listopada 2014 roku w Gminnym 
Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie odbył się XXV 
Gminny Konkurs Recytatorski „RAKI 2014”. Tegoroczną edy-
cję Konkursu – XXV- Honorowym Patronatem objęła Wójt 
Gminy Rakszawa Pani Maria Kula.  
 W pierwszym dniu 13 listopada zaprezentowali się ucz-
niowie szkół  podstawowych z terenu Gminy Rakszawa w kolejnej 
odsłonie konkursu Literatura i Dzieci – „Czasem słońce, czasem 
deszcz”. Przedmiotem konkursu była twórczość znaczących i wy-
bitnych autorów, którzy w swoich utworach poruszają tematykę 
związaną z hasłem przewodnim aktualnej edycji „Czasem słońce, 
czasem deszcz”. Tegoroczna tematyka dotyczyła wszystkiego co 
piękne i radosne, a także szare i smutne w naszym życiu. W kon-
kursie udział wzięło 42 uczniów ze Szkół Podstawowych Nr 1, Nr 
2, Nr 3 w Rakszawie, Szkoły Podstawowej w Węgliskach i w Wy-
drzu (konkurs recytatorski) oraz 31 uczniów (konkurs plastyczny). 
 Uczestnicy konkursu prezentowali jeden utwór wybranego 
autora w formie recytacji i pracy plastycznej, w dwóch kategoriach 
wiekowych: Kategoria I – klasy I – III, Kategoria II – klasy IV – 
VI. Jury konkursu w składzie: Przewodniczący – Paweł Sroka  
(aktor Teatru Przedmieście z Rzeszowa i instruktor w Miejskim 
Domu Kultury w Jarosławiu), Jolanta Grad (nauczyciel), Krystyna 
Buszta (bibliotekarz GOKiC) przyznało tytuł LAUREATA i wy-
różnienia następującym uczniom oceniając: dobór repertuaru, inter-
pretację, kulturę słowa, oprawę plastyczną. 
KATEGORIA I – RECYTACJA Oliwia Gwizdak - SP Nr 1 w 
Rakszawie, Nikola Piwińska - SP Nr 3 w Rakszawie. Wyróżnienia 
otrzymali: Kacper  Kwoszcz, Natalia Kus, Aleksandra Rupar  - 
uczniowie SP Nr 1 w Rakszawie, Małgorzata Sierżęga - SP Wydrze 
PRACA PLASTYCZNA Oliwia Gwizdak, Patryk Leśko, Mar -
tyna Dziak, Aleksandra Rupar - SP Nr 1 w Rakszawie 
KATEGORIA II – RECYTACJA Mikołaj Jakubowicz – SP Nr 
1 w Rakszawie, Magdalena Wasiuta – SP Nr 3 w Rakszawie, Wik-
toria Urban – SP w Wydrzu 
Wyróżnienia otrzymali: Szymon Frączek – SP Nr 1 w Raksza-
wie, Sara Haładyj – SP Nr 2 w Rakszawie, Oliwia Cieślachowska – 
SP w Węgliskach, Joanna Płoszaj, Anna Fergisz – uczennice SP w 
Wydrzu 
PRACA PLASTYCZNA Szymon Frączek, Karolina Frączek, 
Jakub Bolesławski – uczniowie SP Nr 1 w Rakszawie, Magdalena 
Wasiuta – SP Nr 3 w Rakszawie, Anna Fergisz – SP w Wydrzu. 
 Laureaci XXV Gminnego Konkursu Recytatorskiego 
„RAKI 2014” Literatura i Dzieci – „Czasem słońce, czasem 
deszcz” uczestniczyli w eliminacjach rejonowych w dniu 20 listo-
pada w Ośrodku Kultury w Grodzisku Dolnym.  
 Drugi dzień konkursu poświęcony był POLSKIEJ LITE-
RATURZE LUDOWEJ, w związku z ogłoszeniem roku 2014 
Rokiem Oskara Kolberga, etnografa i folklorysty, który w swo-
ich pracach dokumentował kulturę i sztukę ludową kraju. Celem 
konkursu było ukazanie bogactwa polskiej kultury ludowej ujętej   
w literaturze, budzenie zainteresowania młodego pokolenia zwy-
czajami i obrzędami ludowymi, popularyzacja kultury ludowej. 
Konkurs skierowany był do uczniów szkół gimnazjalnych z Rak-
szawy i okolic. W konkursie udział wzięło 17 uczniów z Gimna-
zjum w Dąbrówkach, Rakszawie i Żołyni oraz z Zespołu Szkół 
Tekstylno-Gospodarczych w Rakszawie. Repertuar stanowił jeden 
utwór literacki: fragment prozy lub utwór poetycki wybranego 
przez siebie autor w formie recytacji lub poezji śpiewanej. Uczest-
nicy konkursu mogli prezentować także utwory twórców ludowych 
z terenu powiatu łańcuckiego. Jury konkursu w składzie:  

XXV GMINNY KONKURS RECYTATORSKI 
„RAKI 2014” 

Przewodniczący – Maciej Szukała (aktor Teatru Przedmieście       
z Rzeszowa), Jolanta Grad (nauczyciel), Krystyna Buszta 
(bibliotekarz GOKiC) oceniają: dobór repertuaru, interpretację 
utworu, kulturę słowa, ogólny wyraz  artystyczny przyznało na-
grody i wyróżnienia następującym  uczniom w kategorii recytacji  
i poezji śpiewanej. 
RECYTACJA 
I Miejsce – Sławomir Nowak – uczeń Gimnazjum w Żołyni 
II Miejsce – Adrian Waliszak – uczeń Gimnazjum w Rakszawie 
III Miejsce – Agnieszka Żaba – uczennica Gimnazjum w Żołyni 
Wyróżnienia otrzymali: Piotr Lewkowicz – uczeń Gimnazjum 
Żołyni i Justyna Boho z Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodarczych 
w Rakszawie 
POEZJA ŚPIEWANA 
I Miejsce – Klaudia Buszta – uczennica Gimnazjum w Rakszawie 
Wyróżnienia otrzymali: Aleksandra Sierżęga i  Artur Pudło – ucz-
niowie Gimnazjum w Rakszawie. Wszyscy uczestnicy XXV 
Gminnego Konkursu Recytatorskiego „RAKI 2014”, zarówno 
LAUREACI jak i pozostali uczestnicy otrzymali nagrodę książko-
wą w postaci albumu „Gmina Rakszawa w obiektywie”, w której 
zostały wykorzystane zdjęcia autorów biorących udział w konkur-
sach fotograficznych organizowanych przez Wójta Gminy Rak-
szawa. 
Składamy serdeczne podziękowanie nauczycielom ze Szkół 
Podstawowych,  Gimnazjalnych i z Zespołu Szkół Tekstylno-
Gospodarczych za przygotowanie uczniów do udziału w XXV 
Gminnym Konkursie Recytatorskim „RAKI 2014”.  
 

Krystyna Buszta – bibliotekarz GOKiC w Rakszawie 
 



 

Spotkania klubowe to wyjątkowa okazja do przeżycia niezwy-
kłych i inspirujących chwil.  
 W dniu 16 października br. klubowiczki ponownie spotkały 
się z Kazimierą Wałczyk, która przekazała wiedzę z zakresu prawi-
dłowego funkcjonowania organizmu oraz zdrowego trybu życia. 
Tydzień później 23 października pomimo niesprzyjającej pogody 
stałe bywalczynie wyruszyły do Muzeum Zamek w Łańcucie. Nato-
miast 3 listopada w GOKiC gościliśmy Jana Sandera, dyrektora 
Szkoły Włókienniczej w Rakszawie w latach 1963-73, autora książ-
ki pt. „Historie znad Dolnego Wisłoka ze skorup, osad, ksiąg i tra-
dycji odczytane”.  
 Obchodzone w Polsce od kilku pokoleń „Andrzejki”, nie 
straciły na popularności. Również nasze członkinie klubu nawiązały 
do tej tradycji w ostatni czwartek listopada (27 XI). W tym dniu 
przy wiktuałach przygotowanych przez Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Rakszawy Środkowej słuchały tajemniczych listopado-
wych opowieści snutych przez Marię Fleszar z Soniny (autorka wie-
lu scenariuszy widowisk obrzędowych dla zespołu „Tkacze” z Wy-
sokiej). Podczas grudniowych spotkań (10-11 XII) klubowiczki 
wzięły udział w warsztatach artystycznych. Pod fachowym okiem 
naszej plastyczki Bernadety Skoczylas wykonały bombkę w techni-
ce decoupage i stroiki bożonarodzeniowe z florystyką Agatą Jurek 
Kraska z Sokołowa. Na kolejne czwartkowe spotkania mamy wiele 
pomysłów. W styczniu, dokładnie 8 stycznia 2015 r. będziemy 
wspólne kolędować a dwa tygodnie później 22 stycznia zaczerpnie-
my wiedzy nt. Jak stworzyć własne drzewo genealogiczne.  
 Dlatego we czwartek warto przyjść do Klubu Aktyw-
nych, aby dobrze się bawić, poznać nowych ludzi i dowiedzieć 
czegoś ciekawego. Zajęcia odbywają się w II i IV czwartek mie-
siąca o godzinie 16:30 w sali klubowej. Zapraszamy starych         
i nowych znajomych, jak również wszystkich Tych, którzy chcie-
liby rozpocząć z nami przygodę.  
 

Agnieszka Rzepka dyrektor GOKiC w Rakszawie 
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WARTO PRZYJŚĆ DO KLUBU AKTYWNYCH 

Spotkanie z Janem Sanderem, fot. Krystyna Buszta 

Spotkanie z Marią Fleszar , fot. Krystyna Buszta 

Dnia 30 października 2014 r. w Miejskim Domu Kultury          
w Łańcucie odbył się  Ogólnopolski Program Estradowy pt. 
„Wygraj szansę” zorganizowany przez TV MEDIA Agencję 
Telewizyjno-Estradową z Łodzi. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. 
Stefana Mierzwy w Rakszawie reprezentowała Gminę Raksza-

wa.        
W programie udział 
wzięły placówki      
z różnych gmin wo-
jewództwa podkar-
packiego. Celem tego przedsięwzięcia było odkrycie talentów artystycznych dzieci, bu-
dzenie zainteresowań kulturalnych, upowszechnianie kultury muzycznej wśród dzieci oraz 
konfrontacja i aktywizacja środowisk szkolnych. Naszą szkołę reprezentowała ubiegło-
roczna absolwentka Klaudia Buszta wraz z układem choreograficznym: Weroniką Cisek, 
Martyną Dyrdą i Moniką Leśko. Solistkę przygotowała Pani Andżelina Piątek, a twórcą 
układu choreograficznego była Pani Barbara Leńczyk.  
 W tym prestiżowym konkursie Klaudia Buszta zdobyła wyróżnienie oraz 
otrzymała cenną nagrodę rzeczową. Kibicowała jej trzydziestoosobowa grupa uczniów  ze 
szkoły nr 2,  którzy oprócz obecności na koncercie mieli możliwość wzięcia udziału         
w warsztatach dydaktycznych pod nazwą „Trzeźwość na co dzień – uzależnieniom NIE!” 
oraz obejrzenia spektaklu pt. „Diabelski Młyn” ukierunkowanego na przeciwdziałanie 
uzależnieniom: dopalaczom, narkotykom, nikotynie, alkoholowi.  

Opr. Anna Skoczylas 

Wygraj szansę 

Klaudia Buszta z Weroniką Cisek, Martyną Dyrdą i Moniką Leśko 
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Kubuś Puchatek, to 
jeden z najsympa-
tyczniejszych misiów 
książkowych, ulubieniec wszystkich dzieci (a nawet dorosłych).  
 W Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie obchodziliśmy 
jego urodziny 16 października 2014 roku. Dzieci z Przedszkola nr 1, Oddzia-
łów Przedszkolnych Szkoły Podstawowej nr 2, nr 3, z Węglisk, z Wydrza i z przed-
szkola „Tygrysek” razem  z paniami wesoło bawiły się na urodzinach Kubusia. Na tę 
okoliczność sala wystawowa GOKiC zamieniła się w „Stumilowy Las”. Maluchom 
bardzo podobała się „Puchatkowa sala”, gdzie namalowani zostali wszyscy przyjaciele 
niedźwiadka. Spotkanie rozpoczęło się od złożenia symbolicznych życzeń misiowi. W 

prezencie dzieci przyniosły Puchatko-
wi: laurki z życzeniami, urodzinowy tort, portret jubilata i prawie wszystkie chciały 
mieć z nim zdjęcie. Nasi milusińscy z zaciekawieniem wysłuchali bajki o przygodach 
psa Reksia, którą przeczytała pani Beata Krawiec z księgarni Nova w Łańcucie. Chęt-
nie brali udział w zabawach i wyliczankach przez nią przygotowanych. W trakcie, gdy 
maluchy słuchały bajki pojawił się Reksio. Oj, co to się działo! Po tych harcach i 
atrakcjach przyszedł czas na małe co nieco. Na salę został wniesiony olbrzymi tort. 
Zachwycone dzieci zdmuchnęły szybko świeczki  i zaśpiewały jubilatowi „100 lat!". 
Na koniec odbyła się prawdziwa uczta. Mamy nadzieję, że uroczystość była udana i 
wszyscy z niecierpliwością czekamy na kolejne urodziny Puchatka w przyszłym roku.  

 
Agnieszka Rzepka dyrektor GOKiC w Rakszawie 

NIECODZIENNE URODZINY 

 Koniec listopada 
jest bardzo wyjątkowy bo-
wiem kojarzy się z andrzej-
kami. A jeśli andrzejki, to 
zabawa, wróżby i swawole! 
Nasze babcie nie świętowa-
ły andrzejek wspólnie          
z dziadkami. Chłopcy bawi-
li się w przed dzień św. 
Katarzyny czyli katarzynki. 
Zresztą zabawa ta miała 

również nieco inny charakter. Mniej w niej było śmiechu i radości,   
a więcej skupienia, magii i wiary, że tego dnia przyszłość otwiera 
swoje tajemnice. Przez lata zwyczaje się zmieniły. Teraz bawimy się 
wspólnie, wróżąc sobie nawzajem, łącząc te wróżby z konkursami i wesołą zabawą. Tak też było i w GOKiC. Już w dzień św. Katarzy-
ny razem z dziećmi z Ogniska Tanecznego przeprowadziliśmy kilka zabaw. Oczywiście było lanie wosku przez dziurkę od klucza, wy-
wołująca wiele śmiechu zabawa z butami, karty i dyskoteka. Nie zabrakło słodyczy i baloników tak lubianych przez małe dzieci. Nieco 
starsze dzieci i młodzież z zespołów tanecznych: „Flesz”, „Mały Flesz”, „Tokio”, „Centrum Tańca Rakszawa” i kół plastycznych bawili 
się wspólnie 28 listopada br. Na uczestników czekało wiele atrakcji i niespodzianek przygotowanych w GOKiC. Jedną z nich było spo-
tkanie z Dominiką Mroczką – choreograf, która aktualnie leczy kontuzję kolana. W sposób szczególny podziękowaliśmy członkom ze-
społu „Flesz” i „Tokio” za wieloletnią współpracę, którzy w tym roku artystycznym opuścili szeregi zespołów. Naturalnie nie obyło się 

bez andrzejkowych wróżb przygotowanych przez nich dla młodszych 
koleżanek i kolegów. Z kolei zespół taneczny „Promyczek” andrzejki 
spędził  na wyjeździe, na przeglądzie zespołów tanecznych w Mielcu. 
Ciąg dalszy nastroju andrzejkowego trwał jeszcze w sobotę rano (29 
XI), kiedy to na placu przed sklepem „SPAR” w Rakszawie wróżyły 
"andrzejkowe wróżki". W tym roku przyszłość z wosku i kart przepo-
wiadały Bernadeta Skoczylas i Agnieszka Rzepka. Wróżbitki spoglądały 
w przyszłość, która przedstawiała się, jak zawsze w andrzejki, bardzo 
optymistycznie. Wróżby cieszyły się powodzeniem nie tylko wśród 
dzieci, ale i dorosłych. Z kolei młodsze  dzieci z pomocą Jadwigi Ra-
domskiej mogły napisać list do św. Mikołaja i wrzucić go do specjalnej 
sakwy zaadresowanej do niego. Kilka dni później zanieśliśmy naszą 
przesyłkę na pocztę. W nadziei, że 6 grudnia św. Mikołaj przyniesie nam 
prezent.  
 

Agnieszka Rzepka dyrektor GOKiC w Rakszawie 

KATARZYNKI ANDRZEJKI 



 

 W dniu  29 września 2014 roku w Zespole Szkół 
Tekstylno-Gospodarczych odbyło się szczególnego rodza-
ju spotkanie. Szczególne, ponieważ gościliśmy Pana Jana 
Sandera, który w latach 1963 – 73 był nauczycielem i dy-
rektorem wówczas Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Ra-
kszawie. Jego obecność w naszej placówce związana była   
z promocją jego książki pt. „Historie znad Dolnego Wisłoka – 
ze skorup, osad, ksiąg i tradycji odczytane”. Ta obszerna, 
ponad 300. stronicowa publikacja, nad którą autor pracował 
ponad 2 lata, ukazała się dzięki życzliwości licznych sponso-
rów. Autor opowiedział o sobie, oraz w kilku zdaniach poin-
formował skąd, kiedy i dlaczego zrodził się pomysł na spisa-
nie historii Dolnego Wisłoka, a także z kim współpracował 
podczas jej pisania. Zachęcał również młodzież do zaintere-
sowania się ta publikacją, gdyż jak powiedział „tu znajdziemy 
odpowiedź na pytanie: gdzie się to wszystko zaczęło, by zdać 
sobie sprawę, że na trójkątnym obszarze trzech powiatów: 
Leżajska, Przeworska i Łańcuta właśnie Dolina Wisłoka,        
a szczególnie Grodzisko i zaraz potem Białobrzegi były ko-
lebką tutejszej cywilizacji 16 – 14 tysięcy lat temu”.  
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Niecodzienny gość w Rakszawie 

Podkreślił również, że nieprzypadkowo spotyka się z młodzieżą szkol-
ną, gdyż ta, poprzez różne formy aktywności, może lepiej poznawać 
ogólnopolską i środowiskową historię, w tym i sylwetki wielkich ludzi 
oraz różne ośrodki odgrywające istotne role. 

Fotografia i opracowanie: Marcin Bardjan 

To były emocje! 24 przedstawicieli rakszawskich szkół podstawo-
wych, a z nimi opiekunowie, sala pełna emocji i rywalizacji oraz 
przybite „piątki” zwycięzców – tak w kilku słowach można pod-
sumować tegoroczne obchody Europejskiego Dnia Języków          
w Publicznym Gimnazjum w Rakszawie.  
 Największym powodzeniem cieszyła się gra „Va Banque”, 
która, na wzór popularnego teleturnieju, opierała się na szacowaniu 
zysków i strat w stosunku do prawdopodobieństwa sukcesu. Młodzi 
bankierzy byli zachwyceni rywalizacją, jednak najlepsi okazali się 
uczniowie SP nr 3 – Patryk Rejman, Hubert Śliż i Seweryn Tu-
rosz, których do konkursu przygotowała pani Małgorzata Ja-
gusztyn. Quiz przygotowany dla uczniów szkół podstawowych był najważniejszym punktem imprezy, jednak nie jedynym. Gimnazjali-
ści również wzięli udział w quizach, w których wykazywali się nie tylko wiedzą językową ale również wiedzą o Unii Europejskiej oraz 
dobrą pamięcią i spostrzegawczością w „Memory Game” czy w Kole Fortuny. Kreatywność jednak osiągnęła szczyt w zabawie w prze-
bieranki. W szkole pojawiły się postacie kojarzące się z kulturą krajów anglojęzycznych. Zawitała u nas Marilyn Monroe i Charlie Cha-
plin, którzy byli chronieni przez agentów FBI. Z wizytą przybyli także znani bohaterowie literaccy – uczennica Hogwartu i jej mistrzyni 
McGonagall. A o szczęście zadbały irlandzkie krasnoludki, które pilnie strzegły swego garnka ze złotem.                         Mariola Dańczak 

Europejski Dzień Języków  
w rakszawskim gimnazjum 
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W dniu 15 października 2014 r. młodzież szkół podstawowych       
i ZSTG w Rakszawie uczestniczyła w kolejnych już zawodach 
gminnych w grzybobraniu.  
 W tym roku pogoda nieco zamieszała w kalendarzu grzybia-
rzy. O dziwo, najbardziej urodzajne w grzyby były miesiące letnie: 
lipiec i sierpień. Był to okres, w którym w rakszawskim Brzeźniku 
roiło się od prawdziwków, szczególnie obfity w urodzaj grzybów był 
koniec sierpnia i początek września. Trudno było więc zdecydować 
się na organizację zawodów w terminie kończącym wakacje i rozpo-
czynającym rok szkolny. Później nastał, jak na złość, okres 
„bezgrzybia” i dopiero początek października „sypnął” podgrzybkiem 
brunatnym, ogłówką i sporadycznie kozakiem. W tym roku szkolnym 
organizatorzy po raz pierwszy postanowili zaprosić na zawody 
również młodzież szkół podstawowych. Zgłosiły się tylko dwie 
szkoły, ale żywimy nadzieję, że w przeszłym roku „fama” udanej       
i niepowtarzalnej imprezy zachęci większą część reprezentacji.        
W zawodach udział wzięły: Szkoła Podstawowa nr 2, Szkoła w Wę-
gliskach i Zespół Szkół Tekstylno–Gospodarczych – organizator za-
wodów. O godz. 8.00 rano reprezentacje młodzieży składające się z 3 
uczniów i opiekuna wyruszyły pieszo w kierunku lasu na Wołochach, 
gdyż ta część lasu była miejscem rywalizacji. Przed rozpoczęciem 
zawodów, zebranych przywitał Wiceprzewodniczący Rady Gminy w 
Rakszawie Pan Jan Panek, który życzył wszystkim uczestnikom uda-
nych zbiorów i miłej zabawy. Podsumowanie zawodów odbyło się 
tradycyjnie w Osadzie Rakszawa. Uczestnicy prezentowali swoje 
zbiory, a Komisja Sędziowska ustalała kolejność miejsc. Największym zbiorem mogli pochwalić się uczniowie ZSTG, którzy jednocze-
śnie zajęli I miejsce. Pozostałym zespołom Komisja Sędziowska zdecydowała przyznać dwa II miejsca z uwagi na bardzo porów-
nywalną ilość zebranych grzybów. Pamiątkowe dyplomy wręczyła uczestnikom zawodów Pani Mar ia Kula – Wójt Gminy Rak-
szawa. Na zakończenie wszyscy zebrani zostali poczęstowani wspaniałym, też tradycyjnym bigosem, który przygotowała młodzież 
ZSTG. Nad jakością poczęstunku czuwały: Pani Joanna Tokarz – Kierownika SSM w Rakszawie oraz Pani Wanda Płudowska – nau-
czyciel przedmiotów gastronomicznych. 
 

 Fotografia i opracowanie: Marcin Bardjan 

Mistrzostwa w grzybobraniu 

 
 
 

W dniu 21 listopada 2014 r. (piątek) w Hali Sportowej ZSTG w Rak-
szawie odbył się Gminny Turniej w Mini Piłce Ręcznej Dziewcząt 
Szkół Podstawowych. W zawodach wzięło udział 5 drużyn -
reprezentacje wszystkich SP w naszej gminie.  Zastosowano system 
„każdy z każdym”, mecze 2 x 7 minut, w polu 5 zawodników + bram-
karz, 
         

Tabela  końcowa zawodów:  IMS Mini Piłka Ręczna Dziewcząt   
w Gminie Rakszawa    

Gratulujemy uczennicom SP 2 w Rakszawie 
zdobycie tytułu mistrza gminnego w szkol-
nym szczypiorniaku udokumentowanego 
pięknym pucharem od TKF Rakszawa. 
Skład zwycięskiego zespołu: Kinga Janas (1) -
kapitan, Gabriela  Janas-bramkarz, Patrycja 
Weremińska(2),Weronika Janas(7), Katarzyna 
Jękot(8),Monika Leśko (9), Weronika Cisek 
(12,) opiekun -P. Tomasz Naróg. Życzymy 
dziewczętom powodzenia na zawodach powia-

towych w Hali Sportowej  MOSiR  Łańcucie. Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe dyplomy. Wyróżniono dyplomami także naj-
lepsze  zawodniczki: Gabrysia Janas z SP 2 Rakszawa -najlepsza bramkarka ( straciła tylko 1 gola ), Kinga Janas z SP 2 Rakszawa-
królowa strzelców (zdobyła 16 bramek), Kamila Baran z SP 1 Rakszawa -najwszechstronniejsza, Katarzyna Jękot z SP 2 Rakszawa-
najlepsza    w obronie, Faustyna Matuła z SP 1 Rakszawa-najlepsza rozgrywająca, Joanna Płoszaj z SP  Wydrze-najlepsza leworęczna, 

Dziewczęta z SP 2 mistrzem w piłce ręcznej 

Miejsce Nazwa szkoły punktacja wynik opiekun 

I SP 2 Rakszawa 8 pkt. 17 :  1 Tomasz Naróg 

II SP 1 Rakszawa 4 pkt. 13 : 11 
(t. dod. 7-5 +2) 

Robert Babiarz 

III SP Wydrze 4 pkt. 10 : 10 
(t. dod. 5-5  -0) 

Zbigniew Ożóg 

IV SP Węgliska 4 pkt.  5 :  9 
(t. dod. 3-5  -2) 

Tomasz Naróg 

V SP 3 Rakszawa 0 pkt.  6  : 20 Wiesław Wawrzaszek 
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Natalia Panek z SP Wydrz-najmłodsza zawodniczka kl. IV 
 W zespołach wyróżnienia otrzymały: Partycja Weremińska     
z SP 2, Paulina Sroczyk z SP 1, Klaudia Cisek i Kamelia Czerwonka    
z Węglisk, Natalia Bartnik z SP 3 i Andżelika Magda z Wydrza. Zapra-
szamy na kolejne Zawody Gminne IMS w mini koszykówce -emocji 
też nie braknie!  
 

Opracował: Powiatowy Organizator Sportu -Jan Jabłoński   

Chłopcy z SP 3 mistrzem w piłce ręcznej 

Informujemy, że  dniu 14 listopada 2014 r. (piątek) w Hali Sportowej 
ZSTG w Rakszawie odbył się Gminny Turniej w Mini Piłce Ręcznej 
Chłopców Szkół Podstawowych w ramach IMS zgodnie z Kalenda-
rzem Szkolnych Imprez Sportowych. W tych zawodach wzięło udział 5 
drużyn -reprezentacje wszystkich SP w naszej gminie, zróżnicowane wiekowo ze względów wychowawczych (zastosowano system 
„każdy z każdym”, mecze 2 x 7 minut, w polu 5 zawodników + bramkarz), a oto uzyskane wyniki:    

   
Tabela  końcowa zawodów:  IMS Mini Piłka Ręczna Chłopców – Gmina Rakszawa  

SP Węgliska SP 1 Rakszawa   1  :  8 (  0 : 4 ) 

SP 3 Rakszawa SP Wydrze 19  :  1 (10 : 0 ) 

SP 1 Rakszawa SP 2 Rakszawa 19  :  3 (10 : 1 ) 

SP 3 Rakszawa SP Węgliska 17  :  1 ( 7 : 0  ) 

SP 2 Rakszawa SP Wydrze 5   :  11 ( 3 : 5  ) 

SP 3 Rakszawa SP 1 Rakszawa 16  :  2 ( 7 : 0  ) 

SP Węgliska SP  Wydrze  5  :  6 (  3 : 4 ) 

SP 3 Rakszawa SP 2 Rakszawa 25  :  2 (10 : 1 ) 

SP 1 Rakszawa SP Wydrze 11  :  7 (  4 : 2 ) 

SP  Węgliska  SP 2 Rakszawa 17  :  4 ( 9 : 1  ) 

Miejsce Nazwa szkoły punkta-
cja 

wynik opiekun 

I SP 3 Rakszawa (awans) 8 pkt. 77 :  6 Wiesław  
Wawrzaszek 

II SP 1 Rakszawa 6 pkt. 40 : 27 
  

Robert Babiarz 

III SP Wydrze 4 pkt. 25 : 40 
  

Zbigniew Ożóg 

IV SP Węgliska 2 pkt.  24 :  35 
  

Tomasz Naróg 

V SP 2 Rakszawa ( kl. IV) 0 pkt. 14:72 Tomasz Naróg 

Gratulujemy uczniom SP 3 w Rakszawie za zdobycie kolejnego, 
po raz 4-ty z rzędu tytułu mistrza gminnego w szkolnym szczy-
piorniaku. Skład zwycięskiego zespołu: Mateusz Poterek(9) -
kapitan,  Konrad Całka (2)-bramkarz, Hubert Śliż (14) -bramkarz, 
Patryk Żelazny(5), Patryk Rejman(8), Seweryn Turosz (7), Jakub 
Sroczyk(3), Miłosz Piwiński (6), Michał Gołębiowski (10) i Domi-
nik Rupar (2), Opiekun -P. Wiesław Wawrzaszek -doskonały doku-
mentalista. 
   Życzymy powodzenia młodym piłkarzom ręcznym na zawodach 
powiatowych w Hali Sportowej  MOSiR  Łańcucie w miesiącu grud-
niu. Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe dyplomy ufundowa-
ne przez TKF Rakszawa, a podpisane przez Prezesa p. Eugeniusza 
Boho i organizatorów sportu Jana Jabłońskiego i Włodzimierza Ma-
ciułę. 
      Wyróżniono także następujących zawodników: Michał Sroczyk  

z SP 1 Rakszawa -najlepszy, lotny bramkarz, Patryk Rejman      
z SP 3 Rakszawa -najlepszy strzelec (35 bramek), Seweryn 
Turosz z SP 3 Rakszawa  -najlepszy rozgrywający 
Najmłodsi zawodnicy:  Dawid Biały -SP 2 Rakszawa  kl. IV  -
2004 r. Konrad i Amadeusz Stopyra  kl. IV-SP Wydrze        
kl. IV  -2005 r. 
      Zawody przebiegły w sympatycznej, miłej i w sportowej 
atmosferze, pomimo zaciętych pojedynków. Nie zabrakło emo-
cji, zdobyto dużo, bo aż 180 ciekawych bramek z widowisko-
wych akcji. Młodzież gimnazjalna PG Rakszawa i  ZSTG Rak-
szawa z zaciekawieniem  obserwowała i z kulturą dopingowała 
mecze  w czasie przerw lekcyjnych. 
 Organizatorzy dziękują  p. Iwonie Barnat, dyrektorce 
ZSTG i p. Pawłowi Przybyło za pomoc w organizacji zawodów  

                                         
Opracował: Powiatowy Organizator Sportu -Jan Jabłoński   
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Uczniowie Publicznego Gimnazjum w Rakszawie chętnie 
biorą udział w zawodach sportowych. Doskonalą one nie 
tylko ciało, ale także kształcą charakter i umysł.  
 W dniu 22 września 2014 roku w Centrum Sportowo-

Rekreacyjnym w Białobrzegach odbyły się Indywidualne Mistrzostwa w Lekkiej Atletyce dziewcząt i chłopców. 
 W mistrzostwach wzięło udział 5 gimnazjów z naszego powiatu, łącznie ok. 80 zawodniczek i zawodników. Uczniowie z rak-
szawskiego gimnazjum odnieśli wspaniałe sukcesy: 
Nasze dziewczęta w składzie: Wiktoria Cieleń, Klaudia Cisek, Natalia Piwińska, Justyna Stopyra zajęły I miejsce w biegu sztafetowym 
4x100m: 
Ponadto: 
Klaudia Cisek - II miejsce w skoku w dal 
Kinga Józefczyk - II miejsce w rzucie oszczepem 
Aleksandra Stopyra - II miejsce w pchnięciu kulą 
Karolina Stybel - III miejsce w biegu na dystansie 300m 
Ilona Biezkłubyj - III miejsce w biegu na dystansie  600m 
Justyna Stopyra - III miejsce w biegu na dystansie 100m 
W grupie chłopców natomiast wyniki wyglądały następująco: 
Damian Stopyra - I miejsce w pchnięciu kulą 
Mateusz Cisek - II miejsce w rzucie oszczepem 
Jakub Leja - III miejsce w biegu na dyst. 1000m 
Michał Cisek - III miejsce w biegu na dyst. 300m 
Daniel Janas - III miejsce w pchnięciu kulą 
Serdecznie gratulujemy wszystkim sportowcom i zachęca-
my do dalszej rywalizacji w sportowym duchu. 

 
Opr. Artur Skop 

SPORTOWE SUKCESY GIMNAZJALISTÓW 
 

SP3 mistrzem w siatkówce 

 W Wydrzu po raz trzeci zorganizowany został Turniej 
Plenerowy Piłki Siatkowej o Puchar  Przechodni Prezesa. Orga-
nizatorzy - Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Szkoły 
Podstawowej w Wydrzu oraz Szkoła Podstawowa w Wydrzu 
realizowała zawody w  ramach projektu finansowanego przez 
fundację „Lokus” z Rakszawy. 
 Uczestnikami Turnieju tym razem byli uczniowie 
szkół podstawowych Gminy Rakszawa. I miejsce zajęła druży-
na ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II z Raksza-
wy. Gospodarze zajęli II miejsce. Impreza odbyła się na 
ogólnodostępnym  nowym boisku wielofunkcyjnym w Wydrzu.
  
 

     Opr. Piotr Michno 
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Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Rakszawa pręż-
nie działają na wielu płaszczyznach, przy okazji orga-
nizując życie kulturalne wsi.  
 Panie nie tylko smacznie gotują, ale mogą po-
chwalić się wieloma lokalnymi inicjatywami, które chęt-
nie podejmują. O ich codziennym życiu, pasjach i prze-

pisach kulinarnych mogliśmy przeczytać w artykule pt. „Pachnie dobrym chlebem” w Gazecie Codziennej Nowiny z dnia 14-16 listopa-
da w wydaniu weekendowym. Ale to nie wszystko, przepisy pań ukazały się w drukowanej publikacji „Kulinarne Wędrówki po 
Podkarpaciu”, przygotowane przez Gazetę Codzienną Nowiny. Cykl przedstawiający różnorodność zarówno kulinarną i kulturową, 
stanowi ciekawy przewodnik po Podkarpaciu. Jest również atrakcyjną formą promocji regionu. To ukłon w stronę podkarpackich trady-
cji, a jednocześnie promocja tematyki kulinarnej, która w ostatnich czasach cieszy się dużą popularnością. 
 Dzięki tym inicjatywom, Panie przybliżyły naszą Gminę Czytelnikom, zaprezentowały zaplecze kulinarne i interesujące miej-
sce, które warto u nas zobaczyć.  
 W dniu 11 listopada 2014 roku pod-
czas podsumowania projektu „Promocja tury-
styki Gminy Rakszawa” realizowanego przez 
Gminę mieliśmy okazje skosztować tradycyj-
nych, lokalnych potraw przygotowanych przez 
KGW Rakszawa, serwowanych w Gminnym 
Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie.  
 Podczas tego wydarzenia Wójt Gmi-
ny Rakszawa Maria Kula wręczyła przewodni-
czącym Kół Gospodyń Wiejskich publikacje 
„Kulinarne Wędrówki po Podkarpaciu”, a tak-
że podziękowania za pracę na rzecz naszej 
lokalnej społeczności.  
 Więcej informacji na temat książki 
można znaleźć na stronie internetowej 
www.rakszawa.pl w zakładce/aktualności/.  

 
Opr. Maria Nycz 

W Rakszawie pachnie  
dobrym chlebem 

Na  zdjęciu od lewej: p. Jolanta Maziarz (KGW Węgliska), p. Lucyna 
Markowicz (KGW Rakszawa ), p. Zofia Wawrzaszek (KGW Rakszawa 
Mościny), p. Maria Kula Wójt Gminy Rakszawa 



 



 


